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The objective of this study is to examine the perspectives of educators regarding the Inclusive 21st-Century Skill 
Model, as outlined by the Presidency of the Board of Education (2023). The research design was grounded in 
phenomenology, a qualitative research method. The study group comprised nine teachers, and the data were 
collected using semi-structured interviews. The collected data were subjected to content analysis, which 
resulted in the identification of themes, categories, and codes. The extant research findings indicate that the 
provision of 21st-century skills and values to students is conducive to achieving positive results in terms of 
students, teachers, school administration, parents, and the school environment. Furthermore, the participants 
asserted the significance of imparting values and skills to students through a collaborative approach, 
emphasizing that the acquisition of skills alone is insufficient for fostering individuals who contribute positively 
to society. The Inclusive 21st-Century Skill Model, which was examined within the scope of the research, was 
found to be applicable across all branches. Considering the findings, the following recommendations have been 
put forward: Firstly, it is advised that educators undergo personal growth and professional development to 
ensure they are not left behind in terms of 21st-century competencies. To achieve this, schools should implement 
initiatives aimed at encouraging teachers to enhance their skills. Secondly, it is recommended that parents 
become more informed about the 21st-century skills that their children will need to excel in. Schools should 
therefore organize educational programs designed to enlighten parents on this topic. Finally, schools should 
strive to transform their physical spaces and learning environments into ones that are equipped with a robust 
scientific infrastructure, thereby facilitating access to a wide array of multidisciplinary resources. 
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ÖZ 
Bu araştırmanın amacı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı (2023) tarafından yayınlanan Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri 
Modeli’ne ilişkin öğretmen görüşlerinin ortaya çıkarılmasıdır. Araştırma nitel araştırma yöntemlerinden 
fenomenoloji deseninde tasarlanmıştır. Çalışma grubunu dokuz öğretmenin oluşturduğu araştırmada veriler yarı 
yapılandırılmış görüşme tekniği ile toplanmıştır. Toplanan veriler içerik analizi yapılarak temalara, kategorilere 
ve kodlara ulaşılmıştır. Araştırma bulgularına göre 21. yüzyıl becerilerinin ve değerlerin öğrencilere 
kazandırılmasının öğrenciler, öğretmenler, okul yönetimi, veliler ve okul ortamı açısından olumlu sonuçlar 
getireceği sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca değerler ve becerilerin birlikte ele alınarak öğrencilere aktarılmasının 
kıymetli olduğu, sadece beceri kazandırmanın topluma faydalı bireyler yetişmesi açısından yarar sağlamayacağı 
katılımcılar tarafından belirtilmiştir. Araştırma kapsamında incelenen Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modeli’nin 
bütün branşlarda uygulanabileceği sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma sonuçlarından yola çıkılarak, öğretmenlerin 
kendilerini geliştirmeleri ve 21. yüzyıl becerileri açısından öğrencilerin gerisinde kalmamaları adına kişisel gelişim 
faaliyetleri düzenlenerek teşvik edilmesi, veli eğitim programları düzenlenerek velilerin de 21. yüzyıl becerileri 
ile ilgili farkındalık sahibi olmasının sağlanması, okul ortamlarının disiplinler arası bilgilere erişim sağlanabilecek 
bilimsel altyapısı güçlü ortamlara dönüştürülmesi gibi öneriler getirilmiştir. 
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Giriş 

 
Eğitim, toplumun ihtiyaçları ile şekillenen (Kennedy & 

Sundberg, 2020) ve aynı zamanda toplumu şekillendiren 
bir süreçtir. Sürekli gelişen teknoloji, bilgiye ulaşma 
yöntemlerinin değişmesi, ekonomideki gelişmeler, küresel 
düzeyde yaşanan salgın, afet vb. olaylar, nüfus artışı, 
teknolojiye dayalı sanayileşme vb. unsurlar (Tuğluk & 
Özkan, 2019) toplumların eğitimden beklentisini 
değiştirmiştir. 21. yüzyıldan önce bilgi en değerli 
ihtiyaçlardan birisi iken (Mishra & Meghwnshi, 2020), 
günümüzde sadece bilgiyi elde etmek yeterli bir birikimi 
ifade etmemektedir (Eryilmaz & Uluyol, 2015). Tarım ve 
sanayi toplumlarında öğrencilerden sadece bilgi 
edinmeleri ve sahip oldukları bilgiyi etkin kullanabilmeleri 
beklenirken (Tuğluk & Özkan, 2019) günümüz bilgi 
toplumunda öğrencilerin daha üst düzey becerilere sahip 
olması önem kazanmıştır (Kalemkuş & Bulut Özek, 2021). 

Toplumun genelini ilgilendiren eğitimin önemli 
amaçlarından birisi, bireylere günlük yaşantılarını 
kolaylaştırıcı beceriler kazandırmak ve bireylerin çalışma 
hayatına hazır olmasını sağlamaktır. Dijital çağın başlangıcı 
olarak görülen 21. yüzyılda (Beers, 2011) geleceğin 
yetişkinleri olacak öğrencilerin, karşılaşacakları zorluklarla 
başa çıkabilmeleri için öğrencilik zamanında gelecekteki 
yetişkin, ebeveyn, girişimci, çalışan vb. rolleri için 
hazırlanmaları önemlidir (Yalçın, 2018). Bireylerin bu 
rollere hazırlanması için literatürde “yaşama becerileri” 
olarak da yer bulan (Wagner, 2008 akt. Cemaloğlu vd. 
(2019)) 21. yüzyıl becerilerinin kazandırılması önemlidir. 
OECD (2018) yayınladığı raporda günümüz öğrencilerinin 
2030 yılında yetişkin olacaklarını, günümüzdeki bazı 
mesleklerin ortadan kalkacağını ve yeni mesleklerin ortaya 
çıkacağını belirtmiştir. Ayrıca siyasetçiler ve patronlar da 
okullardan öğrencileri 21. yüzyıl becerilerini elde etmiş 
şekilde yetiştirmelerini istemektedir (Kennedy & 
Sundberg, 2020; National Research Council, 2012; OECD, 
2012, 2018; Rotherdam & Willingham, 2010; Suarta vd., 
2017). Günümüzde bireylerin sadece kendi mesleklerine 
ilişkin becerilere sahip olması işgücü piyasalarında 
istihdam edilebilmek için yeterli görülmemektedir. 
Bireylerin istihdam edilebilme ihtimallerini artırmaları için 
bir takım ek becerilere sahip olmaları gerekmektedir 
(SETA, 2019; Suarta vd., 2017; TTKB, 2023). Bunun nedeni 
günümüzde ekonominin sanayi temelli olmaktan çıkıp 
bilginin kullanılmasına dayalı finansal bir sistem olmasıdır 
(Singh, 2018). Okullardan ve öğretmenlerden öğrencileri 
bu sistemin ihtiyaç duydukları becerilere sahip olacak 
şekilde geliştirmeleri beklenmektedir. 

21. yüzyıl becerileri, en genel anlamıyla bilgi 
toplumunu oluşturan bireylerin nitelik sahibi olabilmeleri 
için kazanmaları beklenen beceriler olarak ifade edilebilir 
(SETA, 2019). Ananiadou ve Claro (2009) 21. yüzyıl 
becerilerini toplumu oluşturan bireylerin iyi vatandaş ve 
kalifiye iş görenler olmasını sağlayan özellikler olarak 
tanımlamıştır. 21. yüzyıl becerileri Van Laar vd. (2017) 
tarafından ekonomi içerisinde eğitim ve çalışma hayatı ile 
ilgili beceriler olarak tanımlanırken, Voogt ve Roblin 
(2010) ise 21. yüzyıl şartlarına uyum sağlayabilmek ve bilgi 

toplumunun oluşmasına etkin bir vatandaş olarak katkı 
sağlayabilmek için gerekli beceriler olarak tanımlamıştır. 
Altınpulluk ve Yıldırım (2021)’a göre 21. yüzyıl becerileri 
bireyin hem eğitim dönemini hem hayatı boyunca tüm 
yaşantısını kapsar ve yaşam boyu öğrenmeyi gerektirir. 
Rotherdam ve Willingham (2010) ise 21. yüzyıl 
becerilerinin yeni beceriler olmadığını ancak günümüzde 
daha çok önem kazandıklarını ifade etmiştir. OECD (2012) 
21. yüzyılın küresel gerçekliğinin beceri temelli olduğunu 
ve bu becerilerin geliştirilmesi için gerekli yatırımı 
yapmayan toplumlarda bireylerin geri planda kalacağını, 
teknolojik iyileştirmeler olsa dahi bu durumun ekonomiye 
yansımayacağını ve küresel ölçekte bu toplumların bilgi 
temelli toplumlardan geriye düşerek başarısız olacağını 
ifade etmektedir. Bir başka deyişle bireylerin günümüzde 
hayatta kalma becerileri olarak da ifade edilen 21. yüzyıl 
becerilerine sahip olmaları hem kendi ülkelerinin hem de 
dünyanın gerisinde kalmamalarını sağlayacaktır 
(Cemaloğlu vd., 2019). Alanyazın incelendiğinde 21. yüzyıl 
becerilerini tanımlayan (Cansoy, 2018; EARGED, 1999, 
2001, 2011; Rotherdam & Willingham, 2010; Sayın & 
Seferoğlu, 2016; Tuğluk & Özkan, 2019; van Laar vd., 2017; 
Yalçın, 2018) ve bu becerileri sınıflandırarak uygulama 
yöntemleri sunan (Beers, 2011; Eryilmaz & Uluyol, 2015; 
Frydenberg & Andone, 2011; Gelen, 2017; Kennedy & 
Sundberg, 2020; Uyar & Çiçek, 2021; Voogt & Roblin, 
2010) birçok çalışma bulunduğu görülmektedir. Söz 
konusu çalışmalarda 21. yüzyıl becerilerinin tanımları ve 
nasıl sınıflandırıldığı konusunda farklı görüşler olsa da 
ortak noktalar da yer almaktadır (Beers, 2011). Mevcut 
çalışmada Türkiye’de ulusal eğitimin yürütülmesinden ve 
işleyişinden sorumlu olan Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) 
merkez teşkilatına bağlı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı 
(2023) tarafından yayınlanan raporda yer alan 21. Yüzyıl 
becerileri ele alınacaktır. TTKB (2023) çalışması 21. Yüzyıl 
becerilerini 11 temel değer (saygı, sevgi, dürüstlük, adalet, 
dostluk, yardımseverlik, vatanseverlik, ahlak, vicdan, 
görgü ve tasarruf) bağlamında incelemesi ve “Kapsayıcı 
21. Yüzyıl Beceri Modeli” isimli bir model ortaya koyması 
nedeniyle alanyazındaki diğer çalışmalardan 
farklılaşmaktadır. Söz konusu model Resim 1’de 
gösterilmiştir: 

 

Resim 1. Kapsayıcı 21. yüzyıl beceri modeli 
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Resim 1 incelendiğinde modelde 7 temel beceri 
kapsamında 46 alt beceriye yer verildiği ve bu becerilerin 
11 temel değer ile ilişkilendirilerek ele alındığı 
görülmektedir. Modele ilişkin uygulamaya örnek olarak 
üst düzey düşünme becerileri içerisinde yer alan eleştirel 
düşünme becerisi kullanılırken bireyin başkalarının 
düşüncesine saygı duyması verilebilir. Aynı şekilde yaratıcı 
ve yenilikçi düşünme becerisini kullanırken başkalarına ait 
fikirlerin kullanımında ahlaki değerlere dikkat edilmelidir 
(TTKB, 2023). Alanyazın incelendiğinde bu modeli esas 
alan ve model ile ilgili öğretmen görüşlerini ortaya 
koymayı amaçlayan bir çalışmaya rastlanmamıştır. 
Mevcut çalışmanın “Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modeline” 
ilişkin görüşleri içeren ilk çalışmalardan olması nedeniyle 
literatüre katkı sağlaması beklenmektedir. Bu bağlamda 
çalışmanın amacı TTKB (2023) tarafından yayınlanan “21. 
Yüzyıl Becerileri ve Değerlere Yönelik Araştırma Raporu” 
ile ortaya konulan “Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modeli” 
hakkında farklı branşlarda öğretmenlerin görüşlerinin 
ortaya çıkarılmasıdır.  

Bu amaçlar doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap 
aranmıştır; 

1- Öğretmenlere göre, 21. yüzyıl becerileri 
kavramının önemi nedir? 

2- Öğretmenlere göre, 21. Yüzyıl becerilerinin 
öğrencilere kazandırılması ile meydana gelecek olan 
değişiklikler nelerdir? 

3- Öğretmenlere göre, değer kavramının önemi 
nedir? 

4- Öğretmenlere göre, modelde yer alan değerlerin 
öğrencilere kazandırılması, öğrencilerde ne tür 
değişimlere neden olabilir? 

5- Öğretmenlerin, modelde 21. yüzyıl becerileri ile 
değerlerin birlikte ele alınmasına ilişkin görüşleri nelerdir? 

6- Öğretmen görüşlerine göre Kapsayıcı 21. Yüzyıl 
Beceri Modelinin uygulanabilirlik durumu nedir? 

7- Kapsayıcı 21. Yüzyıl beceri modelinin 
uygulanmasında öğretmenlerin eğitim paydaşlarından 
beklentileri nelerdir? 

8- Öğretmenlerin 21. yüzyıl becerileri ve değerlere 
ilişkin metaforik algıları nelerdir? 

 

Yöntem  
 

Araştırmanın Modeli 
Araştırma nitel araştırma yöntemlerinden olgubilim 

(fenomenoloji) deseninde tasarlanmıştır. Yıldırım ve 
Şimşek'e göre (2006) olgubilim (fenomenoloji) 
araştırmaları, günlük hayatta karşılaşılan ve aslında farkında 
olunan ancak hakkında ayrıntılı ve derin bilgiye sahip 
olunmayan olgular ile ilgili kapsamlı ve derinlemesine bilgi 
veren araştırmalardır. Creswell (2016) ise olgubilim 
araştırmalarını birden fazla kişinin bir olgu ile ilgili 
tecrübelerinin ortak anlamını ortaya çıkaran araştırmalar 
olarak tanımlamıştır. 21. yüzyıl becerileri kavramı toplumun 
geneli ile birlikte özellikle öğretmenleri ilgilendiren bir 
olgudur. Sürekli gelişen teknoloji, bilgiye ulaşma 
yöntemlerinin değişmesi, ekonomideki gelişmeler, küresel 
düzeyde yaşanan salgın, afet vb. olaylar, nüfus artışı, 

teknolojiye dayalı sanayileşme vb. unsurlar 21. yüzyıl 
becerileri olgusunu her geçen gün daha da önemli hâle 
getirmektedir. Bu nedenle 21. yüzyıl becerileri olgusunun, 
doğrudan uygulayıcıları olan öğretmenler tarafından 
değerlendirilmesi amacıyla olgubilim deseni kullanılmasına 
karar verilmiştir. 

 

Çalışma Grubu 
Araştırmanın çalışma grubunu resmi okullarda görev 

yapmakta olan dokuz öğretmen oluşturmaktadır. Çalışma 
grubu oluşturulurken amaçlı örnekleme yöntemlerinden 
maksimum çeşitlilik yöntemi tercih edilmiştir. Merriam'e 
göre (2013) maksimum çeşitlilik örnekleme yöntemi ile 
karakter olarak en fazla çeşitliliğin yakalanması 
amaçlanmıştır. Yıldırım ve Şimşek'e göre ise (2006) 
maksimum çeşitlilik örneklemi genelleme yapmaktan 
ziyade çeşitlilik gösteren durumlar arasındaki ortak 
noktaların ortaya çıkarılması için kullanılmaktadır. Bu 
kapsamda örneklem grubu oluşturulmasında katılımcıların 
gönüllü olmaları, farklı branşlardan olmaları ve farklı okul 
türlerinde çalışıyor olmaları göz önünde 
bulundurulmuştur. Katılımcılara ilişkin demografik bilgiler 
Çizelge 1’de verilmiştir. 

 

Verilerin Toplanması 
Araştırmada verilerin toplanması için yarı 

yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılmıştır. Adeoye-
Olatunde ve Olenik (2021) yarı yapılandırılmış 
görüşmeleri, bir olgu ile ilgili genelleştirilmiş bulgulardan 
ziyade katılımcıların olguya özgü bakış açılarını daha iyi 
anlamak için tercih edilen veri toplama yöntemi olarak 
tanımlamıştır. Berg ve Lune (2015) ise yarı yapılandırılmış 
görüşmeleri, her katılımcıya önceden belirlenmiş soruların 
sorulduğu ancak görüşmecinin önceden belirlenmiş 
soruların dışına da çıkabildiği görüşmeler olarak 
tanımlamıştır. Bu bağlamda, katılımcıların kapsayıcı 21. 
Yüzyıl beceri modeline ilişkin görüşlerinin ortaya 
çıkarılması amacıyla, katılımcılara sorulacak sorular 
belirlenmiştir. Soruların belirlenmesinin ardından uzman 
görüşü alınmıştır. Ayrıca katılımcılar arasında yer almayan 
iki öğretmen ile ön görüşme yapılarak sorulara son şekli 
verilmiştir. Yarı yapılandırılmış görüşme formunda toplam 
dokuz açık uçlu soruya yer verilmiştir. Bu soruların ikisi 21. 
yüzyıl becerileri ile ilgili, ikisi değerler ile ilgili, dördü 
Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modeli ile ilgili ve bir soru da 21. 
Yüzyıl becerileri ve değerler ile ilgili metafor soruları olarak 
oluşturulmuştur. Verilerin toplanması aşamasına 
geçilmeden önce TTKB (2023) tarafından yayınlanmış olan 
Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modelini katılımcılara tanıtmak 
amacıyla tüm katılımcıların yer aldığı ve bir saat süren 
tanıtım görüşmesi yapılmış ve model ile modelde yer alan 
kavramlar açıklanmıştır. Söz konusu görüşme zoom 
programı üzerinden gerçekleştirilmiş ve kayıt altına 
alınmıştır. Tanıtım görüşmesinden bir hafta sonra veri 
toplamak amacıyla yapılacak görüşmeler için randevular 
planlanmıştır. Planlanmış randevular doğrultusunda zoom 
programı üzerinden görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
Yapılan görüşmeler katılımcıları bilgilendirerek kayıt altına 
alınmıştır. 
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Verilerin Analizi 
Veriler, içerik analizi uygulanarak analiz edilmiştir. 

Kızıltepe (2015) içerik analizini metnin içerisindeki kelime, 
kavram, tema veya cümlelerin varlıklarını belirleyip sayıya 
dökmek için kullanılan bir analiz yöntemi şeklinde ifade 
etmiştir. Yıldırım ve Şimşek (2006) ise içerik analizinde 
yapılması gereken işlemleri benzer verileri belirli kavram 
ve temalar bağlamında bir araya getirmek ve bu verileri 
okuyucuların anlayacağı şekilde yorumlamak olarak 
sıralamıştır. Bu kapsamda katılımcılarla yapılan 
görüşmelere ilişkin video kayıtları çözümlenerek Word 
belgesine aktarılmıştır. Daha sonra bu metinler kodlanmış 
ve ardından kategorilere ulaşılmıştır. Analiz sonucunda 
elde edilen bulgular çizelgeler halinde sunulmuştur. Ayrıca 
çizelgelerin ardından bazı katılımcıların ifadeleri doğrudan 
verilerek çizelgelerin anlaşılmasının kolaylaştırılması 
amaçlanmıştır. Analiz ve raporlaştırma sürecinde 
katılımcılara Ö1, Ö2, …, Ö9 şeklinde rumuzlar verilmiştir. 

 

Araştırmanın Geçerliği ve Güvenirliği 
Yıldırım ve Şimşek (2006), nitel araştırmalarda geçerlik 

ve güvenirlik kavramları yerine elde edilen bulguların 
doğruluğu ve yinelenebilirliği kavramlarının kullanıldığını 
belirtmiştir. Çalışmanın iç geçerliğini artırmak amacıyla 
literatür taranarak, oluşturulan yarı yapılandırılmış 
görüşme formunun incelenecek olan modele ait tüm 
yönleri kapsayacak şekilde oluşturulmasına özen 
gösterilmiştir. Katılımcıların incelenen olgu ile ilgili 
farkındalığını artırmak amacıyla çalışmada ele alınan 21. 
Yüzyıl Kapsayıcı Beceri Modeli hakkında tüm katılımcıların 
yer aldığı bir zoom görüşmesi yapılmıştır. Bu görüşmede 
model ve modelde yer alan kavramlar ile ilgili bilgi 
verilmiştir. Araştırma sonucunda elde edilecek verilerin 
sadece bilimsel amaçlarla kullanılacağı ve araştırmacılara 
ait kişisel bilgilerin (isim, görev yaptığı okul vb.) 
araştırmanın hiçbir yerinde kullanılmayacağı katılımcılara 
açıklanmıştır. Araştırmanın dış geçerliği kapsamında 
araştırmada takip edilen sürece ilişkin bilgiler her bölümde 
ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Araştırmanın iç güvenirliğini 
sağlamak amacıyla katılımcı görüşlerinin bazılarına 
doğrudan alıntılar yoluyla çalışmada yer verilmiştir. 
Araştırma için hazırlanmış olan görüşme formu için 
kapsam geçerliğini artırmak amacıyla uzman görüşü 

alınmış ve ardından katılımcılar arasında bulunmayan iki 
öğretmen ile ön görüşme yapılmıştır. Çalışmanın teyit 
edilebilirliğinin sağlanması için, elde edilen bulguların 
ayrıntılı, aslına uygun ve katılımcıların belirttikleri 
düşüncelerinin olduğu gibi raporlaştırılmasına özen 
gösterilmiştir. Ayrıca veriler bağımsız ve farklı bir 
araştırmacı tarafından da kodlanmış ve iki kodlama 
karşılaştırılmıştır. Araştırmada görüş birliği hesaplaması 
için Miles ve Huberman'ın (2015) güvenirlik formülü 
kullanılmıştır. Miles ve Huberman (2015) güvenirlik 
hesaplarının %70 üzerinde olması gerektiğini 
vurgulamıştır. Mevcut araştırma kapsamında yapılan iki 
farklı kodlamada uyum oranı %90 olarak hesaplanmıştır. 
 

Bulgular 

 

Öğretmenlerin 21. Yüzyıl Becerileri Kavramının 
Önemine İlişkin Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin “21. Yüzyıl becerileri kavramı 
ve önemi sizce nedir?” sorusuna verdiği cevaplar 
üzerinden önce kodlar belirlenmiş, ardından kategoriler ve 
temalar belirlenmiştir. Bazı kodlar, kategoriler ve temalar 
Çizelge 2’de sunulmuştur.  

Çizelge 2 incelendiğinde katılımcı öğretmenlerin 
görüşlerinin dört kategoride (toplum açısından, birey 
açısından, eğitim açısından ve ekonomik açıdan) 
toplandığı görülmektedir. Çizelge 2 incelendiğinde 
katılımcıların tamamının 21. yüzyıl becerilerine ilişkin 
olumlu görüşler belirttiği görülmektedir. Katılımcılar 21. 
yüzyıl becerilerine ilişkin en çok “Çoklu zekâ kullanabilen 
insanlar yetiştirmek için gerekli olan beceriler” (f=4) ve 
“Kendisine ve topluma faydalı bir insan yetiştirmek için 
gerekli beceriler” (f=4) görüşlerini belirtmiştir. 
Katılımcıların tamamı 21. yüzyılın beraberinde hızlı ve 
büyük bir değişim getirdiği konusunda hemfikirdir. Ö9 
rumuzlu katılımcı 21. yüzyılda yaşanan değişime ilişkin şu 
ifadeleri kullanmıştır; 

“…2020-2022 döneminde karantinalar, salgın, vefat 
haberleri ile eve kapanan insanoğlunun üç yılda 
yaşamında, algısında oluşan değişim ise belki tarihteki beş 
asra denk olmuştur. Bunu ben bilgisayar oyunlarında ve 
bilim kurgu filmlerindeki zaman portallarına 
benzetiyorum…” 

 
 
Çizelge 1. Katılımcılara ilişkin demografik bilgiler 

Katılımcı Branşı Görev Yaptığı Okul Türü Mesleki Kıdem 

Ö1 Beden Eğitimi Lise 4 Yıl 
Ö2 Beden Eğitimi Ortaokul 2 Yıl 
Ö3 Sosyal Bilgiler Ortaokul 13 Yıl 
Ö4 Tarih Lise 1 Yıl 
Ö5 Sınıf Öğretmenliği İlkokul 18 Yıl 
Ö6 Coğrafya Lise 5 Yıl 
Ö7 Biyoloji Lise 9 Yıl 
Ö8 Felsefe Lise 6 Yıl 
Ö9 İngilizce Lise 22 Yıl 
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Katılımcıların 21. Yüzyıl Becerilerinin Öğrencilere 
Kazandırılmasının Okul Paydaşları ve Okul 
Ortamında Neden Olacağı Değişikliklere İlişkin 
Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin ikinci araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 
ardından kategoriler ve temalar belirlenmiştir. Bazı kodlar, 
kategoriler ve temalar Çizelge 3’te sunulmuştur. 

Çizelge 3’te yer alan öğrenciler teması incelendiğinde, 
en çok “Öğrencilerin çok yönlü ve üst düzey düşünme 
becerileri gelişir” (f=7) görüşünün ön plana çıktığı 
görülmektedir. Katılımcıların tamamı 21. yüzyıl 
becerilerinin öğrencilerde neden olacağı değişimin olumlu 
yönde olacağı görüşündedir. Katılımcıların “Beceriler 
müfredatta yer alan bilgilerden daha kıymetlidir” (f=2) 
görüşü 21. yüzyıl becerilerinin öğrencilerde neden olacağı 
değişimin önemi açısından ele alınabilir. Ö3 rumuzlu 
katılımcı becerilerin öğrencilere kazandırılmasının 
önemini aşağıdaki şekilde belirtmiştir; 

“…yaşadığımız şu dönemde artık teknolojinin ön 
planda olduğu ve herkesin her bilgiye anında telefon ve 
internet sayesinde ulaşabildiğini görüyoruz. Bu yüzden de 
bu becerilerin öğrencilere kazandırılmasının müfredattaki 
bilgilerin kazandırılmasından daha kıymetli olduğunu 
düşünüyorum…” 

Öğretmenler teması incelendiğinde, “Öğretmenler 
dönemin şartlarına/teknolojisine göre kendisini 
geliştirmek zorunda kalır” (f=9) görüşü katılımcıların 
öğretmenleri kendilerini geliştirme noktasında yetersiz 
gördükleri şeklinde yorumlanabilir. Ö9 rumuzlu katılımcı 

öğretmenlerin kendilerini geliştirme gerekliliği noktasında 
şu ifadeleri kullanmıştır; 

“1980 ve öncesi doğumlu insanlar için üniversite bitirip 
bir mesleği icra etmeye hak kazanmak, emekli olana kadar 
o işi yapmaya yetecek bilgi ve birikimi sağlıyordu. 
Değişimin hızı o dereceye geldi ki, günümüzde öğrenme ve 
kendini geliştirmeyi birkaç ay bile erteleyen insanlar 
toplumun gerisinde kalmaya, saygınlıklarını yitirmeye 
başlıyorlar…” 

Okul yönetimi teması incelendiğinde, “Okul 
yöneticilerini kendilerini geliştirmeye yöneltir” (f=6) ve 
“Okul yöneticilerinin, değişim ihtiyacını karşılayabilecek 
yetkinliğe sahip olması gereklidir” (f=5) görüşleri ön plana 
çıkmıştır. Veliler teması incelendiğinde, velilerin rolü 
kategorisinde “Veliler çocuklarıyla ilgili daha mutlu 
olurlar” (f=4) görüşü ön plana çıkmıştır. Ö2 rumuzlu 
katılımcının bu konudaki görüşleri şu şekildedir;  

“…velilerin de daha mutlu olacağını, özellikle okulla iş 
birliği yapma noktasında öğrencilerin yetiştirilmesi, iyi bir 
insan olarak, iyi bir öğrenci olarak yetiştirilmesi noktasında 
ellerinin de güçleneceğini düşünüyorum…”  

Okul ortamı teması incelendiğinde, öneriler 
kategorisinde katılımcılar görüşlerini “Okulda öğretmen 
ve öğrenciler disiplinler arası bilgilere erişebilmeli ve 
yorumlayabilmelidir” (f=3) ve “Okullarda bilimsel altyapı 
güçlendirilmelidir” (f=1) şeklinde belirtmişlerdir. Okul 
açısından kategorisinde ise “Okul içi iletişim olumlu 
etkilenir” (f=8) görüşü ön plana çıkmaktadır. Ö3 rumuzlu 
katılımcının okul ortamına ilişkin görüşleri şu şekildedir; 

“...daha aile olabilen bir okul ortamı, arkadaş ilişkileri 
daha olumlu olan bir okul ortamı, çocukların haklarını 
bilen, arkadaşlarını önemseyen…” 

 
Çizelge 2. Öğretmenlerin 21. yüzyıl becerileri ve önemine ilişkin görüşleri 

Tema Kategoriler Kodlar f 

Ta
n

ım
 

Toplum açısından Nitelikli bir vatandaş yetiştirmek için gerekli beceriler 3 
21. yüzyılda ortaya çıkan değişimi başarıya ulaştırmak için 
gerekli beceriler 

2 

Toplam 5 
Birey açısından Kendisine ve topluma faydalı bir insan yetiştirmek için 

gerekli beceriler 
4 

Çoklu zekâ kullanabilen insanlar yetiştirmek için gerekli 
olan beceriler 

4 

Toplam 8 
Eğitim açısından Teknolojinin etkisiyle gelen değişimin eğitime yansıması 1 

Eğitim sistemimize şekil vermesi gereken beceriler 3 
Öğrencinin akademik seviyesinden daha önemli olan 
beceriler 

2 

Öğrencilerin değişen ve dönüşen dünyaya entegre 
edilmesi 

3 

Baş döndüren değişim hızına ayak uydurmak için gerekli 
beceriler 

2 

Eğitimde değişimin etkilerini yönetebilmek için gerekli 
beceriler 

2 

Toplam 13 
Ekonomik açıdan Yaşam becerileri 3 

İnovatif beceriler 1 
İstihdam için gerekli nitelik ve beceriler 1 

Toplam  5 
Genel Toplam 31 
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Katılımcıların Değer Kavramı ve Önemine İlişkin 
Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin üçüncü araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 
ardından kategoriler belirlenmiştir. Kodlar ve kategoriler 
Çizelge 4’te sunulmuştur. 

Çizelge 4 incelendiğinde, katılımcıların değerlerle ilgili 
görüşlerinin tamamının olumlu olduğu görülmektedir. 
Birey açısından kategorisinde “Değerler aracılığıyla 
öğrenciler kendilerini gerçekleştirme yolunda ilerleme 
kaydeder” (f=2) görüşü ön plana çıkmıştır. Toplum 
açısından kategorisi incelendiğinde “Değerler toplumu 
ayakta tutar” (f=4) görüşü ön plana çıkmaktadır. Eğitim 
açısından kategorisi incelendiğinde ise katılımcıların 
görüşleri “Değerler müfredatın önünde olmalıdır” (f=1) ve 
“Değerler eğitim öğretimi verimli hâle getirir” (f=3) 
şeklindedir. Bu görüşlerden yola çıkarak katılımcıların 
değerler ile akademik bilgileri birbirlerini tamamlayan 
unsurlar olarak gördükleri söylenebilir. Değerlerin toplum 
açısından önemi konusunda Ö1 rumuzlu katılımcı 
görüşlerini şu şekilde ifade etmiştir; 

“Bir toplumu zaten ayakta tutan temel kavramlar 
değerlerdir. Eğer değerler olmasa toplumlar sosyal açıdan 
kültürel açıdan çöküşe geçerler…” 

 

Katılımcıların Değerlerin Öğrencilere 
Kazandırılmasının Okul Paydaşları ve Okul 
Ortamında Neden Olacağı Değişikliklere İlişkin 
Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin dördüncü araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 
ardından kategoriler belirlenmiştir. Bazı kodlar ve 
kategoriler Çizelge 5’te sunulmuştur. 

Çizelge 5’te yer alan öğrenciler teması incelendiğinde, 
öğrenciler açısından “Değerler öğrencilerin olumlu 
duygular (adalet, vatanseverlik, öz eleştiri vb.) 
kazanmasına yardımcı olur” (f=4) ve “Değerler 
öğrencilerin hayata uyumlarını kolaylaştırır” (f=4) 
görüşleri ön plana çıkmaktadır. Ayrıca “Değerler 
öğrencilerin karşılaşacakları olumsuz durumlara hazırlıklı 
olmasını sağlar” (f=2) görüşü değer kavramının önemi 
açısından dikkat çekicidir. Bu kategoride yer alan kodların 
ortak yönü katılımcıların tümünün öğrencilerde olumlu 
değişim beklentisi içinde olmasıdır. Toplum açısından ve 
eğitim açısından kategorilerinde de benzer durum söz 
konusudur. Toplum açısından kategorisinde dokuz farklı 
görüş ortaya çıkmıştır ve bu görüşlerin tamamı 
öğrencilerin toplumla olan ilişkisinin olumlu yönde 
değişeceği üzerinedir. Eğitim açısından kategorisinde ise 
beş farklı görüş ifade edilmiş olup bu görüşlerin de tamamı 
eğitimin olumlu etkileneceğini ifade etmektedir. Ö1 
rumuzlu katılımcı görüşlerini şu şekilde ifade etmiştir; 

“…Öğrencilerimizin hem içinde bulunduğu topluma 
hem kendisi açısından da daha iyi adapte olabileceği, daha 
fazla saygı görebileceği, değerleri iyi aldığı zaman iyi 
işlediği zaman. Saygınlığının artacağı görüşündeyim...” 

Öğretmenler teması incelendiğinde en çok “Değerlerin 
öğrencilere kazandırılması için önce öğretmenler 
tarafından içselleştirilmesi gerekir” (f=4) görüşü ön plana 
çıkmıştır. Bu görüşün ön plana çıkması katılımcıların, 
değerlerin öğretmenler tarafından yeterince 
içselleştirilmediğini düşündüğü şeklinde yorumlanabilir. 
Ö1 rumuzlu katılımcının görüşleri aşağıda verilmiştir; 

“Yani ben hep bunları paralel olarak düşünüyorum, 
yani bir öğretmen bunları çocuklara kazandırırken 
kendisini de geliştirmek zorunda kalacak. Aynı zamanda 
olumlu etkilerini kendinde de görecek...” 

Okul yönetimi teması incelendiğinde katılımcıların en 
çok “Okul iklimi olumlu yönde değişir” (f=2) ve “Okul 
yöneticileri güncel yönetim yaklaşımlarını daha kolay 
benimser” (f=2) görüşünde olduğu görülmektedir. Ö9 
rumuzlu katılımcının görüşü şu şekildedir; 

“…Yani klasik yönetimden ziyade biraz daha yenilikçi 
yönetim modellerini benimseyeceğini düşünüyorum.” 

 Veliler teması incelendiğinde veliler açısından ele 
alındığında en çok “Öğrencilerin bilinçli olması velileri 
mutlu eder” (f=6) ve “Velilerin okul ortamına ilgileri ve 
katkıları artar” (f=5) görüşleri ön plana çıkmaktadır. Ö1 
rumuzlu katılımcının veliler ile görüşleri şu şekildedir; 

“Veliler açısından şu şekilde söyleyebilirim. 
…Velilerimiz bu değerlere sahip olan çocuklarla artık daha 
fazla gurur duyacaklar…” 

 Okul ortamı teması incelendiğinde “Okul ortamı 
açısından okul iklimi olumlu etkilenir” (f=4) görüşü ön 
plana çıkmaktadır. Ö4 rumuzlu katılımcının görüşleri şu 
şekildedir; 

“… okul ortamı tabii ki olumlu etkilenir. Sevgi, saygı, 
okul iklimi. Burada bu işin aktarıcıları olan öğretmenlerin 
her öğrenciye yaklaşımının bir sonuç oluşturacağını 
unutmamak gerekiyor. 

 

Katılımcıların Modelde 21. Yüzyıl Becerileri ile 
Değerlerin Birlikte Ele Alınmasının Nedenlerine 
İlişkin Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin beşinci araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 
ardından kategoriler ve temalar belirlenmiştir. Bazı kodlar 
ve kategoriler Çizelge 6’da sunulmuştur. 

Çizelge 6 incelendiğinde en çok “Beceriler ekonomik 
olarak değerli olabilir, ancak topluma faydası olabilmesi 
için değerlerle birleştirilmesi önemlidir” (f=3), “Sadece 
teknik bilgiye sahip olmak topluma faydalı olmak için 
yeterli değildir” (f=2) ve “Eğitimin iyi insan yetiştirme 
hedefine ulaşmak için değerler önemlidir” (f=2) 
görüşlerinin ön plana çıktığı görülmektedir. Katılımcılar 
toplam on altı görüş bildirmişlerdir ve bu görüşlerin 
tamamı birbirine yakın görüşlerdir. Ö8 rumuzlu 
katılımcının görüşleri aşağıda verilmiştir; 

“Sevgi, saygı, dürüstlük, adalet, hoşgörü, 
yardımseverlik, vicdan ve diğer değerler insanı insan 
yapan değerlerdir. Hangi yüzyıla girersek girelim modası 
geçmeyecektir. Bunlar olmadan gerçekleşecek yenileşme 
sığ olacaktır.” 
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Çizelge 3. 21. Yüzyıl Becerilerinin Öğrencilere Kazandırılmasının Neden Olacağı Değişiklikler 
Tema Kategoriler Kodlar f 

Ö
ğr

en
ci

le
r 

Öğrenci açısından 

Öğrenciler de öğretmenlere örnek olur. 1 

Öğrencilerin merak etme/sorgulama becerileri gelişir. 5 

Öğrencilerin ihtiyaç duydukları/duyacakları bilgilere ulaşma becerileri gelişir. 5 

Öğrenciler kendi yetenekleri doğrultusunda işlere yönelir ve sınav kaygıları azalır. 3 

Beceriler müfredatta yer alan bilgilerden daha kıymetlidir. 2 

Daha donanımlı/girişken öğrenciler yetişir. 3 

Öğrencilerin çok yönlü ve üst düzey düşünme becerileri gelişir. 7 

Öğrencilerin öz disiplin/ öz eleştiri becerileri gelişir. 3 

Toplam 29 

Ö
ğr

et
m

en
le

r 

Öğretmenlere 
öneriler 

Öğretmenler üst düzey düşünme becerilerini kazandırmalıdır. 2 

Öğretmenler dönemin şartlarına/teknolojisine göre kendisini geliştirmek zorunda 
kalır. 

9 

Öğretmenler derslerine ilişkin bilgi kaynaklarını diri tutmak zorunda kalır. 2 

Öğretmenleri daha çok araştırmaya/okumaya sevk eder. 2 

21. yüzyıl becerilerine sahip olmak öğretmenler için bir gerekliliktir. 2 

Toplam 17 

Öğretmenlerin 
Rolü 

Öğretmenin rehber rolü daha fazla önem kazanır. 1 

Öğretmenler ders esnasında daha az yıpranır. 2 

Öğretmenlerin eğitime verdiği değer artar. 1 

Öğretmenler akademik başarı baskısından kurtulur. 1 

Öğretmen mesleğinden daha çok haz duyar. 4 

Toplam 9 

O
ku

l Y
ö

n
et

im
i 

Okul yönetimine 
öneriler 

Okul yöneticileri geleneksel yöntemlerden ziyade daha etkili yöntemler kullanmaya 
yönlendirir. 

4 

Okul yönetimini altyapı eksikliğini gidermeye yöneltir. 2 

Okul yöneticilerini kendilerini geliştirmeye yöneltir. 6 

Okul yöneticilerinin değişim ihtiyacını karşılayabilecek yetkinliğe sahip olması 
gereklidir. 

5 

Toplam 17 

Okul yönetiminin 
rolü 

Okul yönetiminin öğrencileri kontrol etmeleri kolaylaşır. 3 

Öğrencilerin ve öğretmenlerin okul yönetimine karşı memnuniyeti yükselir. 1 

Okul yönetimi daha rahat çalışır. 4 

Okul yöneticilerinin okul kültürünü geliştirebilme imkanları artar. 2 

Okulun refah seviyesi yükselir. 1 

 Toplam 11 

V
el

ile
r 

Velilerin rolü 

Öğrenci-Veli arasındaki kuşak çatışmasının çözümünü kolaylaştırır. 1 

Ailelerin okulla iş birliği artar. 4 

Veliler çocuklarıyla ilgili daha mutlu olurlar. 4 

Velilerde sınav kaygısını azaltır. 2 

Velilerin kendini geliştirmesini sağlar. 3 

Toplam 14 

O
ku

l O
rt

am
ı 

Öneriler 
Okulda öğretmen ve öğrenciler disiplinler arası bilgilere erişebilmeli ve 
yorumlayabilmelidir. 

3 

Okullarda bilimsel altyapı güçlendirilmelidir. 1 

Toplam 4 

Öğrenciler 
açısından 

Öğrencilerin sosyal gelişimlerinin desteklendiği bir okul ortamı oluşur. 3 

Öğrencilerin sorgulama becerilerinin geliştiği bir okul ortamı oluşur. 2 

Öğrenci başarısını geliştirecek bir okul ortamı oluşur. 2 

Toplam 7 

Okul açısından 

Okul içi iletişim olumlu etkilenir. 8 

Okul içerisinde bireyler kurallara uyma noktasında daha uyumlu olur. 3 

Çocuk haklarını önemseyen ve zararlı alışkanlıklardan uzak bir okul ortamı oluşur. 2 

Okul ortamları geleneksel okul ortamlarına benzemeyecektir. 1 

Okulların görev ve sorumlulukları ile çalışma şekilleri değişecektir. 1 

Toplam 15 

Genel 
Toplam 

123 
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Çizelge 4. Değer Kavramı ve Önemine İlişkin Öğretmen Görüşleri 

Tema Kategoriler Kodlar f 
Ta

n
ım

 

Birey açısından Değerler aracılığıyla öğrenciler kendilerini gerçekleştirme yolunda ilerleme 

kaydeder. 

2 

Değerler kıymetli olan ve önemsenen özelliklerdir. 2 

Değerler bireyin hayatı boyunca edinmesi gereken temel ilkelerdir. 1 

Değerler bireyin yaptığı her işte göz önünde bulundurulmalıdır. 1 

Değerler insan yaşamının kalitesini artırır. 1 

Değerler bireyin davranışlarına yön veren ilkelerdir. 1 

Toplam 8 

Toplum açısından Değerler toplumu ayakta tutar. 4 

Değerler toplumun sosyal ve kültürel açıdan çöküşünü engeller. 1 

Değerler toplumun bir arada yaşamasını kolaylaştırır. 2 

Değerler toplumun bireyden beklentilerini ifade eder. 1 

Değerler binlerce yıldır nesilden nesile aktarılan yazılı olmayan kurallardır. 1 

Değerler toplumla uyumlu yaşam sürmeyi kolaylaştırır. 1 

Değerler hukuk kurallarına benzer. 2 

Değerler toplumun düzenini sağlar. 1 

Toplam 13 

Eğitim açısından Değerler müfredatın önünde olmalıdır. 1 

Değerler eğitim öğretimi verimli hâle getirir. 3 

Toplam 4 

Genel Toplam  25 

 
Katılımcıların Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri 

Modelinin Uygulanabilme Durumuna İlişkin 
Görüşleri 

Katılımcı öğretmenlerin altıncı araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 
ardından kategoriler belirlenmiştir. Kodlar ve kategoriler 
Çizelge 7’de sunulmuştur. 

Katılımcı öğretmenlerin tamamı Kapsayıcı 21. Yüzyıl 
Beceri Modelinin kendi branşlarında uygulanabileceğini 
düşünmektedir. Öneriler kategorisinde ise tüm 
katılımcıların kendi branşları doğrultusunda öneriler 
sundukları görülmektedir. Ö9 rumuzlu katılımcı modelin 
branş fark etmeksizin uygulanabileceğini ancak uygulayıcı 
olan öğretmenlerin hem 21. yüzyıl becerilerine hem de 
topluma ilişkin değerlere sahip olması gerektiği görüşünü 
vurgulamıştır; 

“Bu konuda branşın bir önemi olduğu kanaatinde 
değilim. Öğrencilerin 21. Yüzyıl becerilerine sahip ve 
değerleri yüksek bir öğretmen ile zaman geçirmelerinin 
değerli olduğu kanaatindeyim. … Dolayısıyla ikisine birden 
sahip, öğrencilerin gerisinde kalmamış öğretmenler ve bu 
öğretmenlerin dersleri branş fark etmeksizin değerlidir 
diye düşünüyorum.” 

 

Katılımcıların Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri 
Modelinin Uygulanmasına İlişkin Beklentileri 

Katılımcı öğretmenlerin yedinci araştırma sorusuna 
verdiği cevaplar üzerinden önce kodlar belirlenmiş, 

ardından kategoriler ve temalar belirlenmiştir. Bazı kodlar 
ve kategoriler Çizelge 8, 9, 10, 11 ve 12’de sunulmuştur. 

Çizelge 8 incelendiğinde görüşlerin neredeyse 
tamamının öğrencinin kendi gelişimi ile doğrudan alakalı 
olduğu görülmektedir. “Her öğrencinin kazanımları aynı 
düzeyde olmayacaktır” (f=2) ve “Öğrencilerin yaşanan 
değişim sürecinde toplumsal değerlerden 
uzaklaşmamalarını beklerim” (f=1) görüşleri ise beklenti 
yönünden diğer görüşlerden farklılaşmaktadır. Ö9 
rumuzlu katılımcının görüşleri şu şekildedir; 

“Öğrencilerden kendilerini güncel tutmalarını, 
geleceğe ilişkin doğru güzergâh belirlemelerini, yapay 
zekanın olası fırsat ve tehditlerini doğru analiz etmelerini, 
zamanın gerekliliklerine uyum sağlarken toplumsal 
değerlerimizden de uzaklaşmamalarını diliyorum.” 

Çizelge 9 incelendiğinde “Öğretmenlerin modelde yer 
alan beceri ve değerlere önce kendisinin sahip olmasını 
beklerim” (f=3) ve “Tüm öğretmenlerin modeli uygulama 
noktasında ortak bilinçle hareket etmelerini beklerim” 
(f=3) görüşleri ön plana çıkmaktadır. Bu görüşlerden yola 
çıkarak, katılımcıların beceri ve değerlerin öğretmenler 
tarafından yeterince içselleştirilmediğini düşündükleri 
söylenebilir. Ayrıca katılımcılar modelin uygulanması 
sürecinde öğretmenler tarafından ortak bilinç 
oluşturulması gerektiğini düşünmektedir. Ö4 rumuzlu 
katılımcının görüşleri aşağıda verilmiştir; 

“Öğretmenlerin de modele uyumlu bir anlayışla 
hareket etmesi lazım. Kendini sürekli yenileyebilen bir kişi 
olması … gerektiğini söyleyebiliriz” 
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Çizelge 5. Değerlerin öğrencilere kazandırılmasının ortaya çıkaracağı değişikliklere ilişkin görüşler 
Tema Kategoriler Kodlar f 

Ö
ğr

en
ci

le
r 

Öğrenciler 

açısından 

Değerler öğrencilerin olumlu duygular (adalet, vatanseverlik, öz eleştiri vb.) kazanmasına 

yardımcı olur.  

4 

Değerler öğrencilerin hayata uyumlarını kolaylaştırır. 4 

Değerlere sahip öğrenci yaptığı işi en iyi şekilde yapmaya çalışır. 2 

Değerler öğrencilerin karşılaşacakları olumsuz durumlara hazırlıklı olmasını sağlar. 2 

Değerler öğrencilerin birer entelektüel olarak yetişmesini sağlar. 2 

Toplam 14 

Toplum 

açısından 

Değerler öğrencilerin toplumdan daha fazla saygı görmesini sağlar. 3 

Değerler öğrencilerin ülkeyi ilgilendiren meselelerde aktif olmasını sağlar. 1 

Değerler öğrencilerin topluma uyum sağlamasını kolaylaştırır. 2 

Değerler millet olgusunun devamı için önemlidir. 1 

Toplam 10 

Eğitim 

açısından 

Değerler öğrencilerin okul kurallarına uymasını kolaylaştırır ve istenmeyen davranışları 

azaltır. 

2 

Değerler olursa, beceriler kendiliğinden gelişecektir. 1 

Değerleri kazanmış öğrenciler, bu değerleri etrafına da yayacaktır. 1 

Toplam 4 

Ö
ğr

et
m

en
le

r 

Öğretmenler 

açısından 

Değerlerin öğrencilere kazandırılması için önce öğretmenler tarafından içselleştirilmesi 

gerekir. 

4 

Değerlere sahip öğrenciler öğretmenin motivasyonunu artırır. 3 

Öğretmenlerin öğrencilerle olan iletişimi güçlenir. 1 

Öğretmenler kendisini geliştirmeye çaba sarfeder. 2 

Öğretmenler sınav odaklı ders anlatmaktan kurtulur. 1 

Öğrencilerin değerlere sahip olması, değerler eğitimi için harcanan vakti azaltır ve akademik 

başarıyı artırır. 

2 

Toplam 13 

O
ku

l Y
ö

n
et

im
i 

Okul yönetimi 

açısından 

Okul yönetiminin işi kolaylaşır. 2 

Okul iklimi olumlu yönde değişir. 2 

Okul yönetimi kendi eksikliklerinin öz eleştirisini yapar. 2 

Okul yönetimi okulu geliştirmeye zaman ayırır. 2 

Okul yöneticileri güncel yönetim yaklaşımlarını daha kolay benimser. 2 

Okul yönetiminin öğretmenlerle/öğrencilerle iletişimi olumlu etkilenir. 2 

Toplam 12 

V
el

ile
r 

Veliler 

açısından 

Öğrencilerin bilinçli olması velileri mutlu eder. 6 

Velilerin okul ortamına ilgileri ve katkıları artar. 5 

Veliler çocukları için doğru hedefler koyabilirler. 2 

Velilerde değerlere dolaylı olarak sahip olurlar. 1 

Toplam 19 

Öneriler 

Veliler eğitimin önemli bir ayağıdır. 1 

Veliler okul ile aynı doğrultuda hareket etmelidir. 1 

Değerlerin çocuklara kazandırılmasında veliler asıl sorumlulardır. 1 

Çocukların değerleri edinmemesinden en çok veliler etkilenir. 1 

Hayat boyu öğrenme birimleri aracılığıyla veliler bilinçlendirilmelidir. 1 

Toplam 5 

O
ku

l o
rt

am
ı 

Okul ortamı 

açısından 

Öğrencilerin birbirleri ile arasındaki davranışları olumlu etkilenir. 2 

Okulda istenmeyen davranışlar azalır. 3 

Okulda saygı ortamı artar. 3 

Okul iklimi olumlu etkilenir. 4 

Toplam 12 

Öneriler 
Okullarda değişimin üstesinden gelecek okul kültürü geliştirme çalışmaları yapılmalıdır. 1 

Değerler okul kültürünün bir parçası olmalıdır. 1 

Toplam 2 

Genel Toplam   91 
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Çizelge 6. Modelde 21. yüzyıl becerileri ile değerlerin birlikte ele alınmasının nedenlerine ilişkin görüşler 

Tema Kategoriler Kodlar f 

B
ec

er
i-

D
eğ

er
 il

iş
ki

si
 

Önem 

Modelin amacı toplum tarafından güven duyulan bireyler yetiştirmektir. 1 

Modelin amacı eleştirel düşünme becerisine sahip bireyler yetiştirmektir. 1 

Modelin amacı bireylerin hem değerler ile hem de beceriler ile donanmasını 

sağlamaktır. 
1 

Değerler derslerle birlikte öğrencilere verilmelidir. 1 

Sadece teknik bilgiye sahip olmak topluma faydalı olmak için yeterli değildir. 2 

Beceriler ekonomik olarak değerli olabilir, ancak topluma faydası olabilmesi 

için değerlerle birleştirilmesi önemlidir. 
3 

İnsan nüfusu arttıkça değerlerin önemi de artıyor. 1 

Değerler olmadığında mesleki bilgiler kötü işler için de kullanılabilir. 1 

Bireyler hem işini iyi yapmalı hem de topluma örnek olmalıdır. 1 

Dünyadaki değişimden olumsuz etkilenmemek için değerler gereklidir. 1 

Değerler bireyleri madde bağımlılığı gibi kötü alışkanlıklardan korur. 1 

Eğitimin iyi insan yetiştirme hedefine ulaşmak için değerler önemlidir. 2 

Değerler becerileri anlamlandırmak için önemlidir. 1 

Değerler bütün zamanlarda modası geçmeyecek kavramlardır. 1 

Değerlerden bağımsız gerçekleşecek yenileşme sığ olacaktır. 1 

Yeni çağın gerektirdiği beceriler ile sosyal hayatın gerektirdiği değerlerin bir 

potada eritilmesi gerekir. 
1 

Toplam 20 

Genel Toplam  20 

 
Çizelge 7. Modelin uygulanabilme durumuna ilişkin görüşler 

Kategoriler Kodlar 

Uygulama Beden Eğitimi dersi için uygulanabilir. 

Sosyal Bilgiler dersinde uygulanabilir. 

Tarih dersinde uygulanabilir. 

İlkokul kademesinde uygulanabilir. 

İlkokuldan sonra sınav kaygısı başladığı için uygulanması zor olur. 

Coğrafya derslerinde uygulanabilir.  

Biyoloji derslerinde uygulanabilir. 

Felsefe derslerinde uygulanabilir. 

Yabancı dil öğretiminde uygulanabilir. 

Öneriler Model beden eğitimi dersi kapsamında çocuğun sadece bedenen değil, ruhen ve sosyal yönden de tam 

iyilik halini almasına destek olacaktır. 

Beden eğitimi dersinde çocukların iş birliği içinde etkinlik yapma becerileri gelişir. 

Değerlere ve becerilere zaman ayırabilmek için ders saatleri ile kazanımların iyi planlanması gereklidir. 

Vatanseverlik değerini ve becerilerin önemini öğrenciye aşılamak için tarihimizdeki önemli kişilerden, 

Vecihi Hürkuş, Nuri DEMİRAĞ gibi, örnekler derslerde kullanılmalıdır. 

Coğrafya dersinde aktif öğrenme yöntemleri ile birlikte kullanıldığında bu model etkili olacaktır. 

Biyoloji branşı hem değerleri hem de becerilerin birçoğunu içinde barındırmaktadır. 

Bu model felsefe dersi kapsamında öğrencilerde yaratıcı düşünmeyi, eleştirel düşünmeyi, analiz etmeyi, 

problem çözme yeteneğini geliştirmeyi kolaylaştırır. 

Branş önemli değildir. Öğretmenlerin hem 21. yüzyıl becerilerine sahip hem de değerler ile donanımlı 

olması halinde tüm branşlarda uygulanabilir. 
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Çizelge 10 incelendiğinde en çok “Okul yönetimi 
modelin uygulanması için altyapı sağlamalıdır” (f=4) 
görüşü ön plana çıkmıştır. Bu görüşten yola çıkarak 
katılımcı görüşlerine göre okullardaki alt yapının modelin 
uygulanması için yetersiz olduğu söylenebilir. Ö6 rumuzlu 
katılımcı görüşlerini şu şekilde ifade etmiştir; 

“Okul yönetimimizdeki olan müdürlerimiz de …modelin 
uygulamadaki altyapısını hazırlarken, öğretmenlerin ve 
öğrencilerin işlerini kolaylaştıracak bir yapıda olmasını 
bekleriz.” 

Çizelge 11 incelendiğinde “Velilerin kendilerinin de 
öğrenmeye ihtiyacı olduğunu fark etmesini beklerim” 
(f=2), “Velilerin çocuktan istedikleri hususlara kendilerinin 
de uymalarını beklerim” (f=2) ve “Velilerin öğrencilere 
güvendiklerini belli etmelerini beklerim” (f=2) görüşleri ön 
plana çıkmaktadır. Ö1 rumuzlu katılımcının velilerden 
beklentilerine ilişkin görüşleri şu şekildedir; 

“Velilerimizden …çocuğun arkasında durduğunu, 
güvendiğini, eğitimde kendisinin de olduğunu, yani benim 
de öğrenmeye ihtiyacım var, ben de bu süreci takip 
ediyorum, ben de istiyorum diye çocuklarını önemsemesini 
isteriz…” 

Çizelge 12 incelendiğinde “Bakanlık değerleri ve 
becerileri destekleyecek projeler yürütmelidir” (f=3), 
“Bakanlık modelin uygulanması sürecinin evrak üzerinde 

kalmaması için önlemler almalıdır” (f=2), “Bakanlık 
modele ilişkin pilot uygulama yürütmelidir” (f=2) ve 
“Bakanlık öğretmenlerin modeli uygulamaya hazır olması 
için hizmet içi eğitim uygulamalıdır” (f=3) görüşleri ön 
plana çıkmıştır. Ö6 rumuzlu katılımcının MEB’den 
beklentileri aşağıdaki şekilde ifade edilmiştir; 

“…Eğitim kapsamında aynı zamanda okuldaki 
yapılacak etkinlikler kapsamında da maddi olarak 
desteklemesi gerekiyor. Bütçe olarak.” 

 

Katılımcıların 21. Yüzyıl Becerileri ve Değerlere 
İlişkin Metaforik Görüşleri 

Katılımcıların sekizinci araştırma sorusuna verdikleri 
cevaplar Çizelge 13 ve Çizelge 14’te sunulmuştur. 

Katılımcılar 21. Yüzyıl becerilerine ilişkin yaptıkları 
benzetmelerin çoğu, insan yaşantısını sürdürmeye yönelik 
temel ihtiyaç maddeleridir. Katılımcı görüşlerinin tamamı 
21. Yüzyıl becerilerinin gerekli ve vazgeçilemez derecede 
önemli olduğu üzerinde yoğunlaşmıştır. 
Katılımcılar değerleri insanların hayatlarını 
sürdürebilmeleri için gerekli olan unsurlara 
benzetmişlerdir. Katılımcı görüşleri incelendiğinde 
katılımcıların değerlere de büyük önem verdikleri 
görülmektedir. 

 
Çizelge 8. Modelin uygulanabilme durumuna ilişkin görüşler 

Kategoriler Kodlar f 

Öğrenciden 

beklentiler 

Öğrencilerin becerilere uygun davranışlar göstermelerini beklerim 2 

Öğrencilerin değerlere uygun davranışlar göstermelerini beklerim. 2 

Öğrencinin sorumluluk almasını beklerim. 1 

Öğrencilerin üst düzey düşünme becerilerinin gelişmesini beklerim. 2 

Öğrencilerin becerileri ve değerleri kazanmak için gayretli olmasını beklerim. 2 

Her öğrencinin kazanımları aynı düzeyde olmayacaktır. 2 

Öğrencilerin çevrelerinde olan bitene daha duyarlı olmalarını beklerim. 2 

Öğrencinin topluma olan saygısının artmasını beklerim. 1 

Öğrencinin devletine karşı sevgisinin artmasını beklerim. 1 

Öğrencilerin kendinden emin olmalarını beklerim. 1 

Öğrencilerin ne istediğini bilen bireyler olmalarını beklerim. 1 

Öğrencilerin araştıran ve sorgulayan bireyler olmasını beklerim. 2 

Öğrencilerin daha yaratıcı bireyler olmalarını beklerim. 1 

Öğrencilerin bilgi kaynaklarının sadece kitap olmamasını beklerim. 1 

Öğrencinin sadece akademik bilgi edinme çabası içinde olmamasını beklerim. 1 

Öğrencinin aktif öğrenme sürecine katılımını beklerim. 2 

Öğrencinin ilgi duyduğu alanlarda meraklı olmalarını beklerim. 1 

Öğrencinin teknolojiyi etkin kullanarak yeni modeller oluşturabilmesini beklerim. 1 

Öğrencinin derste öğrendiği bilgileri hayatla birleştirebilmesini beklerim. 1 

Öğrencilere derslerden önce değerlerle ilgili bilgi verilmelidir. 1 

Değerler ve becerilerin periyodik aralıklarla hatırlatılması gereklidir. 1 

Öğrencilerin kendi geleceklerine ilişkin doğru güzergâh belirlemelerini beklerim. 1 

Öğrencilerin yapay zekanın olası fırsat ve tehditlerini analiz etmelerini beklerim. 1 

Öğrencilerin zamanın gereklerine uyum sağlamasını beklerim. 1 

Öğrencilerin yaşanan değişim sürecinde toplumsal değerlerden uzaklaşmamalarını beklerim. 1 

Toplam 33 
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Çizelge 9. Katılımcıların Modelin Uygulanması Sürecinde Öğretmenlerden Beklentileri 
Kategoriler Kodlar f 

Öğretmenden 

beklentiler 

Her öğretmen model kapsamında kendi branşına uygun planlama yapmalıdır. 2 

Öğretmenlerin modelde yer alan beceri ve değerlere önce kendisinin sahip olmasını beklerim. 3 

Öğretmenlerin öğrencilerle aynı adımları aynı anda atmalarını beklerim. 1 

Tüm öğretmenlerin modeli uygulama noktasında ortak bilinçle hareket etmelerini beklerim. 3 

Öğretmenin, öğrencilerin önünde bir ışık tutan olmasını beklerim. 1 

Öğretmenin öğrencilere örnek olmalarını beklerim. 2 

Öğretmenin öğrencileri doğru yollara sevk etmelerini beklerim. 1 

Öğretmenler kendi derslerinin akademik bilgileri dışında değerleri de kazandırmaya çalışmalıdır. 2 

Öğretmenlerin özverili olmalarını beklerim. 1 

Öğretmenlerin kendilerini sürekli yenilemelerini beklerim. 1 

Öğretmenlerin daha üretken olmalarını beklerim. 1 

Öğretmenlerin daha tasarım odaklı çalışmalarını beklerim. 1 

Öğretmenin geleneksel öğretim yöntemlerinden uzaklaşmasını beklerim. 1 

Öğretmenlerin öğrenciyle koordinasyon içinde çalışmasını beklerim. 1 

Öğretmenlerin, öğrenciler için sınav kaygısından önce beceri ve değerleri kazandıracak etkinlikler 

tasarlamalarını beklerim. 
1 

Öğretmenlerin ders anlatmanın zevkli olduğu bir ortam oluşturmalarını beklerim. 1 

Öğretmenlerin kendilerini güncel tutmalarını beklerim. 1 

Öğretmenlerin branşları ve meslekleri ile ilgili güncel gelişmeleri takip etmelerini beklerim. 1 

Öğretmenlerin çeyrek asır öncesinin öğretim paradigmalarının artık işe yaramadığını görmelerini 

beklerim. 
1 

Öğretmenlerin teknoloji ve güncel yaşam konularında öğrencilerin gerisine düşmemelerini 

beklerim. 
1 

Toplam 27 

Genel Toplam 27 

 
Çizelge 10. Katılımcıların Modelin Uygulanması Sürecinde Okul Yönetiminden Beklentileri 

Kategoriler Kodlar f 

Okul yönetiminden 

beklentiler 

Okul yönetimi okul-öğrenci ilişkisini geliştirmeye yönelik çaba göstermelidir. 1 

Okul yönetimi veli-okul ilişkisini geliştirmeye yönelik çaba göstermelidir. 1 

Okul yönetimi okul-öğretmen ilişkisini geliştirmeye yönelik çaba göstermelidir. 1 

Okul yönetimi modelin uygulanması için öğretmenlere destek vermelidir. 1 

Okul yönetimi modelin uygulanması için öğrencilere destek vermelidir. 1 

Okul yönetimi modelin tanıtımını yapmalıdır. 1 

Okul yönetimi yaşanabilecek sorunların çözümünde aktif rol üstlenmelidir. 1 

Okul yönetimi modelin uygulanması için altyapı sağlamalıdır. 4 

Okul yönetimi öğrencilere ve öğretmenlere yol gösterici olmalıdır. 2 

Okul yönetimi 21. yüzyıl becerilerini önemsemelidir. 1 

Okul yönetimi yeniliğe ve dönüşüme saygı göstermelidir. 1 

Okul yönetimi öğretmenlerin ve öğrencilerin işlerini kolaylaştırıcı rol üstlenmelidir. 2 

Okul yönetimi daha üretken olmalıdır. 1 

Okul yönetimi öğretmenlere karşı daha pozitif olmalıdır. 1 

Okul yönetimi daha esnek bir yönetim anlayışı benimsemelidir. 1 

Okul yönetimi modelin uygulanması için gerekli maddi güce sahip olmalıdır. 1 

Okul yönetimi öğrencilerin bilgilerini gerçek hayata taşımalarını sağlayacak etkinliklere destek 

olmalıdır. 

1 

Okul yönetimi modelin uygulanmasını politika olarak en ön sıraya koymalıdır. 1 

Okul yönetimi modelin uygulanmasında ortaya çıkacak eksiklikleri gözlemlemelidir. 1 

Okul yönetimi gerekli hizmet içi faaliyetleri planlamalıdır. 1 

Toplam 25 

Genel Toplam 25 
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Çizelge 11. Katılımcıların modelin uygulanması sürecinde velilerden beklentileri 

Kategoriler Kodlar f 

Velilerden 

beklentiler 

Velilerin kendilerinin de öğrenmeye ihtiyacı olduğunu fark etmesini beklerim. 2 

Velinin çocuğunu önemsemesini beklerim. 1 

Velilerin çocuklarını takip etmelerini beklerim. 1 

Velilerin çocukların teknoloji kullanımını doğru yöne sevk etmelerini beklerim. 1 

Velilerin çocuktan istedikleri hususlara kendilerinin de uymalarını beklerim. 2 

Velilerin okul ile iş birliği içinde olmalarını beklerim. 1 

Velilerin modelin faydalarına inanmalarını beklerim. 2 

Her veliden aynı derecede uyum bekleyemeyiz. 2 

Velilerin bu model ile ilgili bilgilendirilmeleri gerekmektedir. 1 

Velilerin öğrencilere güvendiklerini belli etmelerini beklerim. 2 

Velilerin öğrencilerden beklentilerinin değişmesini beklerim. 1 

Velilerin, öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini içselleştirmelerine destek olmalarını beklerim. 1 

Velilerin, çocuğun ilgi duyduğu beceriler ile ilgili materyal desteği vermelerini beklerim. 1 

Velilerin, çocuğun gelişim sürecini sadece okullara bırakmamasını beklerim. 1 

Velilerin değerler eğitimini evde de devam ettirmelerini beklerim. 1 

Velilerin kendi çocuklarından geride kalmamalarını beklerim. 1 

Toplam 21 

Genel Toplam 21 

 
Çizelge 12. Katılımcıların modelin uygulanması sürecinde Millî Eğitim Bakanlığından beklentileri 

Kategoriler Kodlar f 

Millî Eğitim 

Bakanlığından 

beklentiler ve 

öneriler 

Bakanlık değerleri ve becerileri destekleyecek projeler yürütmelidir. 3 

Bakanlık tarafından seminerler verilerek model tanıtılmalıdır. 1 

Model kapsamında okullar, öğretmenler ve veliler desteklenmelidir. 1 

Bakanlık tarafından modelin uygulanmasına ilişkin materyaller hazırlanmalıdır. 2 

Bakanlık modelin uygulanması ile ilgili diğer kurumlarla iş birliği yapmalıdır. 1 

Bakanlık modelin uygulanması sürecinin evrak üzerinde kalmaması için önlemler 

almalıdır. 
2 

Bakanlık modelin uygulanabilmesi için müfredat yoğunluğunu azaltmalıdır. 1 

Müfredat değerleri içerecek şekilde düzenlenmelidir. 1 

Bakanlık okulların fiziksel alt yapısının uygun hâle getirilmesine yönelik önlemler 

almalıdır. 
1 

Bakanlık modelin işleyişi ile ilgili öğretmenlerle iş birliği içerisinde olmalıdır. 1 

Bakanlık modele ilişkin pilot uygulama yürütmelidir. 2 

Bakanlık modelin uygulanmasına ilişkin öğretmenlere rehber olacak kişiler 

yetiştirmelidir. 
1 

Bakanlık öğretmenlerin modeli uygulamaya hazır olması için HİE uygulamalıdır. 3 

Bakanlık okulları bütçe olarak desteklemelidir. 1 

Pilot uygulama sonucu elde edilen verilerin akademi ile paylaşım içinde analiz edilmesi 

gerekir. 
1 

Bakanlık modelin uygulanmasına ilişkin sorumlu birimleri iyi tanımlamalıdır. 1 

Bakanlık toplumu değiştirmenin yolunun eğitim ile olacağının farkında olmalıdır. 1 

Bakanlıkta yer alan üst makamların değişimin hızına ayak uydurması gereklidir. 1 

Bakanlık öğretmenlik mesleğini cazip hâle getirecek çalışmalar yürütmelidir. 1 

Bakanlık modelin etkin uygulanabilmesi için öğretmenlerin özlük haklarında iyileşmeye 

gitmelidir. 
1 

Toplam 27 

Genel Toplam 27 

 



Yiğittekin and Doğan / Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3): 570-589, 2025 

583 

 

Çizelge 13. Katılımcıların “21. Yüzyıl becerileri … gibidir, çünkü …” sorusuna verdikleri yanıtlar 

Kategoriler Kodlar 

2
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 …
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id
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, ç
ü

n
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 …
..

 

21. Yüzyıl becerileri gökteki yıldızlar gibidir, çünkü her biri farklı ışığa sahip olsa da hep 

birlikte dünyayı aydınlatırlar. 

21. yüzyıl becerileri ekmek, su ve uyku gibi, olmazsa olmaz ihtiyaçlardır. 

21. yüzyıl becerileri hayatın kendisi gibidir, çünkü ekmek ve su kadar gereklidir. 

21. yüzyıl becerileri güneş gibidir, ışık ve enerji kaynağıdır. 

21. yüzyıl becerileri aç insanın karnını doyuracak yiyecek gibidir, çünkü aç insan geride kalır. 

21. yüzyıl becerileri temel ihtiyaçlar gibidir, çünkü yeni nesillerin geleceğe uyum 

sağlayabilmeleri için şarttır. 

21. yüzyıl becerileri bir santral merkezi gibidir, çünkü hayatın her alanına uzanan alt 

becerileri içerir. 

21. yüzyıl becerileri yeni doğan bebek gibidir, çünkü geleceği kurtarma ümidi onlardadır. 

21. Yüzyıl Becerileri insan üzerinde bilgisayardaki güncel yazılım gibidir. Çünkü insanlar 

onlara sahip olma düzeylerine göre işlevsel ve değerli olacaklardır. 

 
Çizelge 14. Katılımcıların “değerler … gibidir, çünkü …” sorusuna verdikleri yanıtlar 

Kategoriler Kodlar 

D
eğ

er
le

r 
…

. g
ib

id
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, ç
ü

n
kü

 …
..

 

Değerler bizi aydınlatan lambalar gibidir, çünkü varlıkları geleceğimizi aydınlık hâle getirir. 

Değerler hayatın bir parçasıdır, çünkü ancak değerlere sahip insanlar iyi insan olabilir. 

Değerler su gibidir, çünkü canlıların en temel ihtiyaçlarından birisidir. 

Değerler arı gibidir, çünkü toplumu bir arı gibi işlerler. 

Değerler bir binanın temeli gibidir. Onlar olmasa binaya yıkılır. 

Değerler hayatın bir parçasıdır, çünkü onlar olmadan yapamayız 

Değerler şah damarı gibidir, onlar olmazsa toplum yaşantısı devam etmez. 

Değerler toprak gibidir, verimi arttıkça bireyi daha kıymetli kılar. 

Değerler, insanı yapay zekadan ayıran mihenk taşı gibidir. Çünkü milyonlarca yılda 

şekillenen pek çok şey gibi uzun bir geçmişi olan insani değerlerin kaybı insanın tanımını da 

değiştirecektir.  

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 
Mevcut çalışma TTKB (2023) tarafından ortaya konulan 

“Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modeli” hakkında öğretmen 
görüşlerinin ortaya çıkarılması amacıyla yürütülmüştür. Bu 
kapsamda katılımcı öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerine 
ilişkin görüşleri, değer kavramına ilişkin görüşleri ve 
modelde yer alan değerler ile becerilerin öğrencilere 
kazandırılmasının neden olacağı değişikliklere ilişkin 
görüşleri ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. 

Katılımcı öğretmenlerin tamamı 21. yüzyıl ile gelen 
hızlı, güçlü ve önlenemez değişimden bahsetmiştir. Bu 
değişimin sonucu olarak da 21. yüzyıl becerileri kavramı 
ortaya çıkmıştır. Örneğin Ö5 rumuzlu katılımcı görüşünü 
“21. Yüzyıl becerileri yüzyılın şartlarına uyum sağlamak ve 
bilgi toplumuna katkı sağlayabilmek için ihtiyaç duyulan 
becerilerdir. Günümüzde sadece meslek odaklı öğretim 
istihdam noktasında yetersiz kalmaktadır …” şeklinde 
ifade etmiştir. Araştırma kapsamında elde edilen 
bulgulardan, 21. yüzyılın getirdiği değişim sürecinin 
başarıya ulaşması için 21. yüzyıl becerilerinin gerekli 
olduğu ve ayrıca bu becerilerin nitelikli vatandaşlar 
yetişmesi açısından önemli olduğu sonuçlarına 
ulaşılmıştır. Bu sonuçlar toplum yapısını doğrudan 
ilgilendirmektedir. Toplumun değişime ayak uydurması ve  

 
 
bilgi toplumunun oluşması açısından 21. yüzyıl 
becerilerine ihtiyaç duyulmaktadır. Posos Devrani (2021) 
21. yüzyılda bilim ve teknolojide yaşanan değişimin günlük 
yaşantıyı da sürekli değiştirdiğini belirtmiştir. Abbak ve 
Gelişli (2023) ise dijitalleşme ve yapay zekâ gibi unsurların 
da etkisiyle bilgi toplumundan “süper akıllı topluma” 
geçildiğini belirtmiştir. Beers (2011)’de benzer şekilde 
içinde bulunduğumuz dönemi “dijital çağın başlangıcı” 
olarak nitelendirmiştir. Cemaloğlu vd. (2019) ise 21. yüzyıl 
becerilerini küresel olarak çağın gerekliliği olarak 
tanımlamış ve becerilere gerekli önemi göstermeyen 
toplumların bilgi temelli toplumların gerisinde kalacağını 
belirtmişlerdir. Araştırma kapsamında elde edilen 
sonuçlar ilgili literatürle örtüşmektedir.  

Araştırmaya katılan tüm katılımcılar öğrenciler 
üzerinde olumlu yönde değişiklikler olacağını 
belirtmişlerdir. Ö1 rumuzlu katılımcı “… modelde 
çocuklara kazandırılmak istenen öz saygı, eleştirel 
düşünme, yaratıcılık, analitik düşünme, yeni fikirler 
edinme gibi birçok alt becerisi olduğunu görüyoruz. 
Çocuklarda bunlar geliştikten sonra çocukların tamamen 
dünyaya bakışı, teknolojiye bakışı ve merak etme 
duygusunun gelişmesiyle kendilerini bu topluma daha ait 
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hissedecekler ve bilime daha fazla katkıda bulunacaklarını 
düşünüyorum …” şeklinde görüş bildirmiştir. 21. yüzyıl 
becerileri öğrencilerin merak etme ve sorgulama, ihtiyaç 
duyacakları bilgilere ulaşabilme, problem çözme, karar 
verme, takım çalışması, üretkenlik, çok yönlü düşünme, öz 
disiplin ve öz eleştiri ve bilgiyi yönetebilme becerilerini 
artıracaktır. Bu kapsamda öğrencilerin kendi 
yeteneklerinin farkında olarak bu doğrultuda mesleklere 
yöneleceği ve öğretmenlere de örnek olabilecekleri 
sonuçlarına ulaşılmıştır. Katılımcı öğretmen görüşlerine 
göre 21. yüzyıl becerileri müfredatta yer alan bilgilerden 
daha kıymetlidir ancak söz konusu becerilerin her 
öğrencide farklı etkiler oluşturacağı göz önünde 
bulundurulmalıdır. Ekici vd. (2017) 21. yüzyıl becerilerinin 
bireyler açısından kritik öneme sahip olması nedeniyle her 
bireye kazandırılması gerektiğini belirtmiştir. Dede (2009) 
ise bu becerilerin bilgi ve becerileri harmanlamış 
olmasından dolayı bireylerin başarılı olabilmeleri için 
gerekli olduğunu vurgulamıştır. Aynı şekilde Koşer (2022) 
tarafından yapılan çalışmada akademik başarı ile 21. yüzyıl 
becerileri arasında pozitif bir ilişki saptanmıştır. Çiftçi vd. 
(2021)’ne göre 21. yüzyıl becerileri bireylerin sosyal 
çevreye uyumunu artıracak, problemlere çözüm 
üretebilecek, derinlemesine araştırmalar yürütebilecek, 
eleştirel düşünebilecek, insan yaşantısına farklı bakış 
açılarıyla bakabilecek, okur yazarlığı yüksek ve 
sosyalleşme becerileri yüksek bireyler için gerekli olan 
becerilerdir. Aynı şekilde 21. yüzyıl becerilerinin bireylerin 
yaratıcılık, yenilikçilik, liderlik ve girişimcilik gibi 
yetkinliklerini artıracağını (Çiftçi vd., 2021; Daud & Husin, 
2004; Posos Devrani, 2021) belirten çalışmalar da 
mevcuttur. Mevcut çalışmada elde edilen sonuçlar söz 
konusu çalışmalarla aynı doğrultudadır.  

Araştırma bulgularına göre öğretmenlerin dönemin 
şartlarına göre kendilerini geliştirmek zorunda kalacakları, 
günümüz teknolojisine ayak uydurmak zorunda 
kalacakları, kendi alanlarına ilişkin bilgi kaynaklarını güncel 
ve diri tutmak zorunda oldukları, daha çok araştırmaya ve 
okumaya yönelmeleri gerektiği, daha yenilikçi ve üretken 
olarak tasarım yönlerini de geliştirerek yeni öğretim 
metotlarını öğrenmeleri gerektiği sonuçlarına ulaşılmıştır. 
Bu sonuçlara göre öğretmenlerin kendilerini dönem 
şartlarına göre geliştirmekte yetersiz kaldığı, alanlarına 
ilişkin güncel bilgi ve yaklaşımları yeterince takip 
etmedikleri ve yenilikçilik, üretkenlik ve tasarım 
yönlerinden de geride kaldıkları söylenebilir. Bu konuda 
Ö9 rumuzlu katılımcının görüşleri “1980 ve öncesi 
doğumlu insanlar için üniversite bitirip bir mesleği icra 
etmeye hak kazanmak, emekli olana kadar o işi yapmaya 
yetecek bilgi ve birikimi sağlıyordu. En azından asgari 
düzeyde işlerini icra edebiliyorlardı o insanlar. Değişimin 
hızı o dereceye geldi ki, öğrenme ve kendini geliştirmeyi 
birkaç ay bile erteleyen insanlar toplumun gerisinde 
kalmaya, saygınlıklarını yitirmeye başlıyorlar. Özellikle 
gelişim hızı en yüksek olan gençlerle birebir muhatap olan 
öğretmenler bu ritmi yitirdiklerinde, sınıf onlar için yavaş 
yavaş ayakların geri geri gittiği, can sıkıcı bir ortama doğru 
evriliyor. Öğrencilerin saygısını, öz saygılarını yitirmeleri 
bir yana, toplumu yönlendirmesi gereken bireylerin onun 

ardında kalması trajikomik bir durum ortaya koyuyor” 
şeklindedir. Çiftçi vd. (2021) öğretmenlerin 21. yüzyıl 
becerilerine ilişkin kilit rolleri bulunduğunu ve döneme 
uygun olarak kendilerini yenilemeleri gerektiğini ancak bu 
yolla öğrencilere 21. yüzyıl becerilerini 
kazandırabileceklerini belirtmiştir. Günüç vd. (2013) 
öğretmenlerin toplumu, diğer öğretmenleri ve öğrencileri 
etkileyebilmek için yaratıcı fikirlere sahip olmaları, bu 
fikirlerini uygulamaları ve olumlu modeller sunabilmeleri 
gerektiğini öne sürmüştür. MEB 2023 eğitim vizyonunda 
ülkenin refahının artması ve sürdürülebilir kalkınmasının 
sağlanması için kendi kültürünü içselleştirip farklı 
kültürlere de saygı duyabilen bireyler yetiştirmek 
gerektiğini ve bu gerekliliğin eğitimin en önemli 
sorumluluğu olduğunu belirtmiştir (2018). Aydeniz (2017) 
öğrencilere 21. yüzyıl becerilerinin kazandırılmasında en 
önemli unsurun öğretmenler olduğunu ifade ederken, 
Bayrak Özmutlu ve Ergan (2022) ise öğretmenlerin sahip 
olduğu becerilerin öğrencilerin başarısını doğrudan 
etkilediğini belirtmiştir. 21. yüzyılda öğretmenlerin 
kolaylaştırıcı rolünün ortaya çıkması 21. yüzyıl 
becerilerinin öğretmenler tarafından öğretim yöntem ve 
tekniklerine entegre edilmesini gerekli kılmaktadır 
(Fraillon vd., 2014). Öğretmenlerin sınıf içindeki özverisi, 
çabası ve motivasyonu ne kadar yüksek olursa öğrencilerin 
başarıları da o oranda artacaktır (Kozikoğlu & Özcanlı, 
2017). 21. yüzyıl becerilerini kazanmış, teknolojiyi etkin 
kullanabilen bireylerin 21. yüzyılda en önemli öğrenme 
kaynağı olacağı açıktır (Boholano, 2017). Araştırma 
kapsamında elde edilen sonuçlar ilgili literatürle benzer 
şekildedir. 

Katılımcı görüşlerinden elde edilen bulgular, okul 
yönetimi açısından bir değişimin gerekli olduğunu, okul 
yöneticilerinin bu değişim ihtiyacını karşılayabilecek 
yetkinlikte olmaları gerektiğini ve bu doğrultuda 
yöneticilerin kendilerini sürekli olarak geliştirmelerinin 
zorunlu olduğunu ortaya koymaktadır. Bu sonuçlar 
incelendiğinde katılımcı öğretmenlerin okul yöneticilerini 
yeterli yetkinlikte görmedikleri söylenebilir. Ö3 rumuzlu 
katılımcı “… kendini geliştirmeyen, kapalı kalan, dönemin 
şartlarına uyum sağlayamayan okul yöneticilerinin bir 
yerden sonra stabilleştiğini düşünüyorum …” görüşü ile 
okul yöneticilerinin yetkinliklerine vurgu yapmıştır. Ayrıca 
21. yüzyıl becerilerinin öğrencilere kazandırılmış olmasının 
okul yönetimine daha rahat çalışma ortamını sağlayacağı, 
okulda disiplin olaylarını azaltacağı, okulun huzur ve 
refahını artıracağı, okul yönetiminin öğrencilere ve 
öğretmenlere ayıracağı vaktin artıracağı ve öğrenci ile 
öğretmenlerin okul yönetimine karşı memnuniyet 
düzeylerini artıracağı sonuçlarına ulaşılmıştır. Kennedy ve 
Sundberg (2020) eğitimin toplumun ihtiyaçlarına cevap 
verecek bir unsur olduğunu vurgulamıştır. Eğitimin 
yönetiminden sorumlu olan okul yöneticilerinin de 
toplumun ihtiyaçlarını göz önünde bulundurmaları 
gerekmektedir. Bu noktada eğitim yöneticilerinden 
okulların 21. yüzyıl becerilerine odaklanacak şekilde 
yönetilmesi ve gerekli altyapının oluşturulması 
beklenmektedir. Araştırmada elde edilen sonuçlar ilgili 
literatürle benzer niteliktedir.  



Yiğittekin and Doğan / Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3): 570-589, 2025 

585 

 

Araştırma bulgularından velilerin çocuklarına daha 
faydalı olabilecekleri, velilerin okula olan ilgilerinin, 
güvenlerinin ve iş birliklerinin artacağı, velilerin sınav 
kaygısının azalacağı ve velilerin çocuklarıyla ilgili 
memnuniyet düzeylerinin artacağı sonuçlarına 
ulaşılmıştır. Ö3 rumuzlu katılımcının veliler ile ilgili “Şu an 
bilgili bir öğrenciye sahip olmak, bir veli için çok kıymetlidir 
ama modelde yer alan becerileri kazanmış bir çocuğa 
evlada sahip olmakta ister istemez velileri olumlu 
etkileyecektir. Bu özelliklere sahip bir veli de ister istemez 
çocuğunu daha iyi yetiştirecek diye düşünüyorum. Yani 
mesela farklı süreçlerden geçiyoruz; girişimci, yaratıcı 
düşünebilen bir insanın hastalık veya deprem gibi kriz 
dönemlerinde bu tür becerilere sahip bir insan çevresine de 
faydalı olacaktır. Bir veli olarak hem çocuğuna hem okula 
hem de çevresine de faydalı olacağını düşünüyorum.” 
görüşlerini ifade etmiştir. Belet Boyacı ve Güner Özer 
(2019) 21. yüzyıl becerilerine sahip bireylerin çağın 
gereklerine uygun kararlar alan ve toplumda söz sahibi 
olan kişiler olacağını vurgulamıştır. 21. yüzyıl becerilerinin 
toplumdaki her birey tarafından kazanılması gereklidir 
(Ekici vd., 2017). Mevcut çalışmada öğrenci velilerinin de 
21. yüzyıl becerilerine yönelik bakış açılarını değiştirmeleri 
gerektiği ve beceriler ile ilgili ikna edilmeleri gerektiği 
sonuçlarına ulaşılmıştır. Bu sonuçlardan yola çıkılarak 
katılımcı öğretmen görüşlerine göre velilerin 21. yüzyıl 
becerilerinin öğrencilere kazandırılması noktasında 
olumlu değişiklikler yaşayacağı ancak öncesinde velilerin 
beceriler ile ilgili bilinçlendirilmesi gerektiği söylenebilir.  

Araştırma bulgularına göre okul ortamında oluşacak 
değişiklikler üç kategori altında toplanmıştır. Öğrenciler 
açısından; öğrencilerin sosyal gelişimlerinin desteklendiği 
ve sorgulama becerilerinin geliştiği, öğrenci başarısını 
geliştirecek, öğrencinin sürekli gelişim göstereceği ve 
öğrencinin yaratıcılığını teşvik edecek bir okul ortamı 
oluşacağı sonuçlarına ulaşılmıştır. Okul açısından 
bireylerin kendi problemlerini çözebildiği, farklı olaylara 
farklı açılardan bakabilme yetisi kazanacağı, kurallara 
uyma noktasında uyumun arttığı, zararlı alışkanlıklardan 
uzak ve akran baskısının azaldığı okul ortamı oluşacağı 
sonuçları ortaya çıkmıştır. Yalçın (2018) okulda ve okul 
dışındaki öğrenme ortamlarının, bireyleri gelecek 
hayatlarındaki işveren, iş gören, yönetici, ebeveyn gibi 
rollere hazırlaması gerektiğini vurgulamıştır. Hayatta 
kalma becerileri olarak da adlandırılan 21. yüzyıl becerileri 
okullardan beklentiyi de değiştirmiştir. Çünkü günümüzde 
ancak 21. yüzyıl becerilerini içselleştirmiş bireyler 
istihdamda pay sahibi olabilecektir (Ananiadou & Claro, 
2009; Eryilmaz & Uluyol, 2015; Kalemkuş & Bulut Özek, 
2021; OECD, 2012, 2018). 21. yüzyıl becerilerinin bu önemi 
doğrultusunda ülkelerin eğitim sistemleri de bu değişime 
ayak uydurmalıdır (Uçak & Erdem, 2020). Chalkiadaki 
(2018) çalışmasında gerekli eğitim ortamlarının 
bulunmamasının verimliliği düşüreceği ve işgücü, zaman 
ve para kaybına yol açacağını vurgulamıştır. Mevcut 
çalışmada elde edilen sonuçlar ilgili literatür ile benzerlik 
göstermektedir. 

Araştırma bulgularına göre değerler aracılığıyla 
öğrencilerin kendilerini gerçekleştirme yolunda ilerleme 

kaydedeceği, değerlerin kıymetli olan özellikler ve 
önemsenen hedefler olarak görüldüğü, değerlerin bireyin 
hayatı boyunca edinmesi gereken temel ilkeler olduğu, 
bireylerin değerleri yaptığı her işte göz önünde 
bulundurmaları gerektiği, değerlerin insan yaşamının 
kalitesini artıracağı ve değerlerin bireyin davranışlarına 
yön veren ilkeler olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Ö8 
rumuzlu katılımcı değerler ile ilgili “Değerler yaşamımızda 
davranışlarımıza yön veren ilkelerdir; İçinde 
bulunduğumuz toplumun değerlerine uygun 
davranmamız, toplumla uyumlu yaşam sürmemizi sağlar” 
görüşlerini ifade etmiştir. TDK (2024) değer kavramını “Bir 
ulusun sahip olduğu sosyal, kültürel, ekonomik ve bilimsel 
değerlerini kapsayan maddi ve manevi ögelerin bütünü” 
olarak tanımlamıştır. Değerlerin iyi vatandaş yetiştirme 
yönünü vurgulayan birçok çalışma mevcuttur (Karasu Avcı 
vd., 2020; Kızılay, 2015; Merey vd., 2012; Nzahabwanayo, 
2016; Sim & Low, 2012; Turnbull, 2002). Değerlerin 
toplumun şimdiki ve gelecekteki üyeleri olan öğrencilere 
kazandırılmasının önemi büyüktür. Aydın (2011) değerler 
eğitiminin öğrencilerin toplumun beklenti ve ihtiyaçlarına 
uygun bir kişilik geliştirmeleri açısından önemli olduğunu 
vurgulamıştır. Bayırlı vd. (2020) çalışmalarında 
öğretmenlerin, medyanın istenmeyen etkilerini, gün 
geçtikçe artan bağımlılık türlerini, cinayet, taciz vb. suç 
olaylarını çağın problemleri olarak gördüklerini ve 
değerler eğitiminin bu unsurların önüne geçebileceğini 
belirttiklerini vurgulamıştır. Gür vd. (2015) tarafından 
yapılan çalışmada öğretmenlerin büyük çoğunluğunun 
değerler eğitimini kültür devamlılığı ve değerlerin 
kaybolmalarının önlenmesi açısından gerekli ve önemli 
gördükleri sonuçlarına ulaşmıştır. Aynı şekilde Thornberg 
(2008) öğrencilerin karakter ve davranış gelişiminin 
sağlanması için değerler eğitiminin gerekli olduğunu 
belirtmiştir. Literatür incelendiğinde değerler eğitiminin 
topluma uyum için gerekli olduğunu belirten çalışmalar 
göze çarpmaktadır (Akto & Akto, 2020; Altunay Şam, 
2015; Ekici, 2023). Ayrıca değerler eğitiminin öğrencinin 
akademik başarısına da olumlu etkileri vardır (Benninga 
vd., 2003). İlgili literatürde yer alan çalışmalar mevcut 
çalışma ile örtüşmektedir.  

Araştırma bulgularına göre değerler aracılığıyla 
öğrencilerin hayata uyum sağlamalarının kolaylaşacağı 
sonucuna ulaşılmıştır. Katılımcı görüşlerinin tamamı 
değerlerin hem öğrenciler açısından hem toplum 
açısından hem de eğitim açısından olumlu değişiklikleri 
beraberinde getireceği yönündedir. Karaalp vd. (2023) 
çalışmalarında değerlerin öğrenci davranışları üzerinde 
olumlu etkileri olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Mevcut 
çalışmadan elde edilen sonuçlar alanyazın ile 
örtüşmektedir. Değerlerin öğrencilere kazandırılması için 
önce öğretmenler tarafından içselleştirilmesi gerektiği ve 
değerlere sahip öğrencilerin öğretmen motivasyonunu 
artıracağı sonuçlarına ulaşılmıştır. Duvie (2018) yapmış 
olduğu araştırmada değerler eğitimine ilişkin stratejilerin 
öğretmenlerce yeterince içselleştirilmediği sonucuna 
ulaşmıştır. Kurtdede Fidan (2009) değerler eğitiminde 
öğretmenlerin model olması gerektiğini ve değerler 
eğitiminin akademik öğretim sürecinin bir parçası olması 
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gerektiğini vurgulamıştır. Söz konusu çalışmalar araştırma 
sonuçlarıyla benzer niteliktedir. Araştırma bulgularına 
göre değerlerin öğrencilere kazandırılmış olmasının hem 
okul yönetimi hem de veliler üzerinde olumlu etkiler 
göstereceği sonuçlarına ulaşılmıştır. Çocukların değerleri 
edinme süreci aileden başlamaktadır ve okulda devam 
etmektedir (Dasoo, 2010). Elias vd. (2014) çocukların 
değerleri ilk olarak ebeveynlerinden ve iletişim içinde 
oldukları diğer aile bireylerinden edindiklerini belirtmiştir. 
Aile içinde değerler eğitiminin amacına ulaşabilmesi için 
aile bireylerinin değerler ile ilgili farkındalık sahibi olması 
ve değerleri önce kendilerinin içselleştirmesi gereklidir 
(Aktepe, 2016 akt. Tutal, 2022). Araştırma sonuçları ilgili 
literatür ile örtüşmektedir.  

Araştırma kapsamında ele alınan modelde 21. yüzyıl 
becerileri ile değerlerin birlikte ele alınmasının 
nedenlerine ilişkin katılımcı görüşleri incelendiğinde 
bireylerin topluma ve kendilerine faydalı olabilmeleri için 
değerlere sahip olmaları gerektiği ve bunun içinde 
değerlerin okulda verilmesi gerektiği sonuçlarına 
ulaşılmıştır. Ayrıca değerlerin becerileri anlamlı hâle 
getirerek bireylerin değişen dünyaya uyum sağlamasına 
yardımcı olacağı da araştırmanın sonuçları arasındadır. Ö1 
rumuzlu katılımcının değerler ile beceriler arasındaki 
ilişkinin önemine ilişkin görüşleri “… sadece beceriyle 
toplum geliştirirsek, diyelim ki bir usta düşünelim, bir 
sanayide çok becerili olsa ancak bazı değerlere sahip 
olmasa, dürüstlük değerine sahip olmasa veya kendini 
yenileme, analitik düşünme, yaratıcı düşünmeye sahip 
olmasa topluma çok fazla faydası olacağını 
düşünmüyorum” şeklindedir. Bireyleri toplum tarafından 
olumsuz görülecek davranışlardan uzak tutulması için 
değerler oldukça önemlidir (Akar, 2017; Altunay Şam, 
2015). Tutal (2022) bireylerin değerleri kazanması 
sürecinin toplumun dinamiklerinden bağımsız 
olamayacağını belirtmiştir. Araştırma kapsamında elde 
edilen bulgular literatürdeki ilgili sonuçlarla uyumludur. 

Katılımcıların tamamı modelin kendi branşları 
bağlamında uygulanabilir olduğunu belirtmişlerdir. 
Modelin uygulanması sürecinde eğitim paydaşlarına 
görevler düşeceği açıktır. Katılımcıların modelin 
uygulanması aşamasına ilişkin beklentilerine ilişkin 
bulgular incelendiğinde öğrencilerin değerler ve beceriler 
yönünden kendilerini geliştirmeleri gerektiği sonucuna 
ulaşılmıştır. Ayrıca modelin uygulanması sürecinde 
modelde yer alan beceri ve değerlere öncelikle 
öğretmenlerin sahip olmaları gerekmektedir. Katılımcı 
öğretmenler modelin uygulanması sürecinde gerekli 
altyapının sağlanması için okul yönetimlerinin çalışma 
yapmalarını beklediklerini belirtmiştir. Katılımcı 
öğretmenler velilerin kendilerinin de değerleri 
kazanmaları ve uygulamada çocuklara örnek olmaları 
gerektiğini belirtmiştir. Modelin uygulanması sürecinde 
beklenti duyulan en önemli paydaş Millî Eğitim 
Bakanlığıdır. Katılımcı öğretmenler MEB’den değerleri ve 
becerileri destekleyecek projeler yürütülmesini ve 
öğretmenlere yönelik hizmet içi eğitim faaliyetleri 
planlanmasını beklediklerini ifade etmiştir. Katılımcıların 
modelin uygulanmasının evrak üzerinde kalmaması için 

bakanlık tarafından tedbir alınmasına yönelik beklentileri 
ise dikkat çekicidir. 

Araştırma kapsamında katılımcılara 21. yüzyıl 
becerileri ve değerler ile ilgili metafor soruları da 
yöneltilmiştir. Katılımcılar 21. yüzyıl becerilerini 
çoğunlukla insan hayatını sürdürmek için gerekli temel 
ihtiyaçlara benzetmişlerdir. Katılımcı görüşlerinin tamamı 
21. yüzyıl becerilerinin gerekli ve vazgeçilemez derecede 
önemli olduğunu belirtmektedir.  

Araştırma kapsamında aşağıdaki öneriler getirilmiştir; 
1- Bu araştırma nitel bir araştırma olup katılımcı 

dokuz öğretmenin görüşleri ile sınırlıdır. Araştırma 
sonuçlarının yinelenebilirliği açısından farklı çalışma 
grupları ve farklı katılımcılarla yeni araştırmalar 
yapılmalıdır.  

2- 21. yüzyıl becerilerinin her bireye kazandırılması 
için yazılı ve görsel basında her yaş grubunda bireylerin 
ilgilerini çekecek ve 21. yüzyıl becerileri ile ilgili farkındalık 
oluşturacak içeriklere yer verilmelidir. 

3- Öğretmenlerin kendilerini geliştirmeleri ve 21. 
yüzyıl becerileri yönünden öğrencilerin gerisinde 
kalmamaları adına öğretmenlerin kişisel gelişimini 
sağlayacak faaliyetler özendirilmeli ve teşvik edilmelidir. 

4- MEB, okul yöneticilerinin 21. yüzyıl ile gelen 
değişimi yönetebilecek yetkinlikte olmalarını sağlayacak 
önlemler (yönetici atama kriterlerinin güncellenmesi, 
hizmet içi eğitimler vb.) almalıdır. 

5- Velilerin 21. yüzyıl becerileri ile ilgili farkındalık 
oluşturacağı “veli eğitim programları” düzenlenmelidir. Bu 
programların uygulanması sürecinin kâğıt üzerinde 
kalmaması için gerekli önlemler alınmalıdır. 

6- MEB, yerel yöneticiler ve okul yöneticileri, okulda 
öğretmen ve öğrencilerin disiplinler arası bilgilere 
erişebileceği ve yorumlayabileceği, öğretmenlerin dersleri 
için farklı kaynaklar bulabileceği ve kullanabileceği, 
öğretmenlerin kullandıkları ders kaynaklarını 
çeşitlendireceği, bilimsel altyapısı güçlü okul ortamları 
oluşması için çaba sarfetmelidir. 

7- Değerlerin öğrencilere kazandırılması için 
“değerler eğitimi programı” planlanmalı ve 
uygulanmalıdır. 

8- Değerlerin öğrencilere kazandırılması sürecinde 
etkili olan tüm paydaşların (öğretmen, okul yöneticisi ve 
veliler) değerleri içselleştirmesi ve hayatına uygulaması 
gerekmektedir. 

9- MEB derslere ilişkin eğitim programlarını 21. 
yüzyıl becerileri ile değerlere birlikte yer verecek şekilde 
yeniden düzenlemelidir. 

10- MEB Kapsayıcı 21. Yüzyıl Beceri Modelinin 
uygulamaya geçmesini sağlamalıdır. Uygulama 
aşamasında öğretmenleri bilgilendirmek ve hazırlamak 
için hizmet içi eğitimler düzenlenmelidir. 

 

Extended Abstract  
 
Introduction 
In the 21st-century, the transition from an industrial 

society to an information society has been inevitable, as 
evidenced by the ongoing developments of the first 
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quarter of the 21st-century. This transition has led to a 
paradigm shift in the nature of the struggle for existence, 
whereby individuals and societies are compelled to 
develop and hone their skills in order to thrive. During the 
19th and 20th centuries, the prevailing societal 
expectations for individuals included the ability to engage 
in trade, effective interpersonal communication, and 
professional competence. In the contemporary era, a 
plethora of novel competencies have been integrated into 
these skill sets. These newly acquired competencies are 
collectively referred to as 21st-century skills. In the 
broadest sense, 21st-century skills can be defined as the 
competencies that individuals in the information society 
are expected to possess in order to be considered 
qualified. A substantial body of research has been 
dedicated to elucidating the nature of these competencies 
and the methodologies for their instruction. In this 
context, the Presidency of the Board of Education and 
Instruction (2023), an affiliate of the central organization 
of the Ministry of National Education—the entity 
responsible for the execution and functioning of national 
education in Turkey—conducted a study and put forward 
a model called "Inclusive 21st-Century Skills Model." 

The objective of this study is to examine the 
perceptions of educators across various disciplines 
regarding the "Inclusive 21st-Century Skills Model" 
proposed in the "Research Report on 21st-Century Skills 
and Values," a document disseminated by the Ministry of 
National Education, Board of Education, and Board of 
Education. 

 

Method 
The research is a qualitative study designed using the 

phenomenological model. The study group of the 
research consists of 15 teachers working in public schools 
affiliated to the Ministry of National Education. Prior to 
the initiation of the data collection process within the 
scope of the research, an informational meeting about the 
"Inclusive 21st-Century Skills Model" was conducted by the 
researcher via the Zoom platform. During the meeting, 
the participants were informed about 21st-century skills 
and the model that was the subject of the research. The 
meeting was recorded. Subsequent to the meeting, 
individual interviews were conducted via the Zoom 
platform. A semi-structured interview form, developed by 
the researcher, was utilized to collect data. The interviews 
were meticulously documented through audio recordings. 
The objective of this study is to meticulously analyze the 
data obtained from the meeting recordings. To that end, 
the recordings were subjected to analysis and 
transcription. The data obtained were then subjected to 
content analysis, during which codes, categories, and 
themes were identified. 

 

Results 
The participants' perspectives on 21st-Century Skills and 
Values are predominantly positive. A review of the extant 
literature reveals a consensus among participants 
regarding the efficacy of integrating 21st-century skills and 

values into the education curriculum. It is hypothesized 
that this integration will engender a positive 
transformation in students, teachers, school 
administrators, parents, and the school environment. In 
this context, it was determined that the integration of 
21st-century skills and values would have positive 
consequences for both individuals and society as a whole. 
The participants indicated that the Inclusive 21st-Century 
Skills Model can be applied across various academic 
disciplines and will yield positive outcomes if 
implemented. 
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